
1

Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 12.08.2014

USNESENÍ č. 1187/14/RK
Školní statek Frýdlant, s.r.o. - změna Zakladatelské listiny společnosti

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 
s ručením omezeným Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, 
IČ: 27308481 po projednání

r o z h o d u j e

v souladu s ustanovením § 421 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, 
o změně a novém úplném znění Zakladatelské listiny společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o.,
s platností od 13. 8. 2014

a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit notářský zápis o rozhodnutí jediného 
společníka k úplnému znění Zakladatelské listiny společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o.,

Termín: 31. 12. 2014

b) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit doručení usnesení valné 
hromady dozorčí radě a jednateli společnosti.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1188/14/RK
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. – doplnění orgánů společnosti

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 1085/14/RK ze dne 1. července 2014,

s o u h l a s í

se jmenováním Josefa Jadrného, za člena 
správní rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 
463 31 Chrastava, IČ: 25430475 a to s účinností od 27. 8. 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, předložit návrh jmenování Josefa 
Jadrného za člena správní rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1189/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 516/14/mRK, 734/14/RK, 854/14/RK, 891/14/RK, 930/14/RK, 
962/14/RK, 963/14/RK, 978/14/RK, 982/14/mRK, 983/14/mRK, 986/14/mRK, 989/14/mRK, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

2

993/14/mRK, 1017/14/RK, 1028/14/RK, 1030/14/RK, 1034/14/RK, 1038/14/RK, 1039/14/RK, 
1045/14/RK, 1066/14/RK, 1067/14/RK, 1071/14/RK, 1075/14/RK, 1094/14/mRK, 1098/14/mRK, 
1101/14/RK, 1104/14/mRK, 1109/14/mRK, 1113/14/RK, 1115/14/RK, 1118/14/RK, 1119/14/RK, 
1120/14/RK, 1122/14/RK, 1124/14/RK, 1144/14/RK, 1131/14/RK, 1132/14/RK, 1181/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 767/13/RK ad 2) ze 30. 9. 2014 do 30. 10. 2014

- 1827/13/RK ad a) z 31. 7. 2014 do 31. 10. 2014

- 1026/14/RK z 15. 8. 2014 do 30. 9. 2014.

USNESENÍ č. 1190/14/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1191/14/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 467/13/ZK, 488/13/ZK 495/13/ZK 117/14/ZK 118/14/ZK 
119/14/ZK 127/14/ZK 129/14/ZK 131/14/ZK 134/14/ZK 135/14/ZK 136/14/ZK 138/14/ZK 
146/14/ZK 148/14/ZK 151/14/ZK 152/14/ZK 153/14/ZK 154/14/ZK 156/14/ZK 157/14/ZK 
163/14/ZK 167/14/ZK 176/14/ZK 177/14/ZK 179/14/ZK 180/14/ZK 181/14/ZK 182/14/ZK 
183/14/ZK 184/14/ZK 185/14/ZK 192/14/ZK 193/14/ZK 194/14/ZK 195/14/ZK 201/14/ZK 
202/14/ZK 207/14/ZK 218/14/ZK 219/14/ZK 221/14/ZK 226/14/ZK 227/14/ZK 230/14/ZK 
231/14/ZK 256/14/ZK 258/14/ZK

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál „Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje“
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1192/14/RK
Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled o účasti členů výborů na jednání výborů 
Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 
2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

3

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje přehled o účasti členů výborů 
na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje jako písemnou informaci ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1193/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/14 - Dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 166/14 – Dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace a dar z Krizového fondu Libereckého 
kraje v celkové výši 2.128.000,-- Kč,

2. s poskytnutím účelově vázaného finančního daru Krajskému ředitelství policie Libereckého 
kraje, IČ 72050501, se sídlem Náměstí Dr. Edvarda Beneše 584/24, 460 32 Liberec, ve výši 
1.500.000,00 Kč,

3. s poskytnutím neinvestiční dotace Českému červenému kříži, Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže Liberec, IČ 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec, ve výši 
300.000,00 Kč,

4. s poskytnutím neinvestiční a investiční dotace Horské službě ČR, o.p.s., oblast Krkonoše 
a Jizerské hory, IČ 27467759, se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn 
a Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov, ve výši 328.000,00 Kč,

5. s neposkytnutím neinvestiční a investiční dotace sdružení Hovercraft Water Rescue o.s., 
IČ 22882961, se sídlem Cechovní 373/3,  460 07 Liberec 3, ve výši 140.624,00 Kč,

s c h v a l u j e

1. darovací smlouvu č. OLP/1411/2014 o poskytnutí účelově vázaného finančního daru 
z Krizového fondu Libereckého kraje Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje, 
IČ 72050501, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec, na vybavení pro práci při 
krizových situacích,

2. smlouvu č. OLP/1412/2014 o poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace z Krizového 
fondu Libereckého kraje Českému červenému kříži, Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Liberec, IČ 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec,

3. smlouvu č. OLP/1413/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje Horské službě ČR, o.p.s., oblast Krkonoše a Jizerské hory, IČ 27467759, 
se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, a Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 166/14 - Dotace z Krizového fondu Libereckého kraje a poskytnutí účelových dotací z Krizového 
fondu Libereckého kraje v celkové výši 2.128.000,-- Kč Krajskému ředitelství policie Libereckého 
kraje, Českému červenému kříži, Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec, a Horské 
službě ČR, o.p.s., oblast Krkonoše a Jizerské hory, k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

4

USNESENÍ č. 1194/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č.  192/14 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1. Podpora rozvoje jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 192/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1. Podpora rozvoje jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

2. s poskytnutím neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje v úhrnném objemu 5.100.000,00 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt 
ve výši:

p.č
.

Žadatel 
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Dotace Kč

1
Kobyly
Kobyly

obec 00672017
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

8.500,00

2
Karlovice
Karlovice

obec 00275824 Sirénový přijímač pro SDH Karlovice 15.000,00

3
Poniklá
Poniklá

obec 00276006 Nákup sirénového přijímače 15.000,00

4
Čistá u Horek
Čistá u Horek                                                                       

obec 00275662
Jednotný systém varování a vyrozumění 
pro obec Čistá u Horek

30.000,00

5
Modřišice  
Modřišice

obec 00275921
Jednotný systém varování a vyrozumění 
- nákup nové sirény

30.000,00

6
Železný Brod
Železný Brod

obec 00262633 Nákup zařízení JSVV 30.000,00

7
Janův Důl
Janův Důl

obec 00831395 Oprava vozidla Nissan Patrol 7.950,00

8
Česká Lípa
Česká Lípa

obec 00260428 Nákup ochranných prostředků PO 59.304,00

9
Dlouhý Most
Dlouhý Most

obec 46744941
Nákup ochr. prostředků pož. ochrany 
pro jednotku SDH Dlouhý Most

13.130,00

10
Poniklá
Poniklá

obec 00276006
Nákup věcných prostředků požární 
ochrany

42.795,00

11
Rádlo
Rádlo

obec 00262544 Vícevrstvé zásahové oděvy 22.200,00

12
Semily
Semily

obec 00276111 Pořízení ochranných prostředků 20.090,00

13
Sychrov
Sychrov

obec 00263222
Zásahové obleky, obuv, rukavice a 
přilby pro jednotku obce Sychrov

60.900,00

14
Tanvald   
Tanvald

obec 00262587 Vybavení zásahové jednotky 24.000,00

15
Železný Brod
Železný Brod

obec 00262633
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

54.978,00

16 Bělá obec 00275603 Nákup jednosměrného přijímače 18.150,00



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

5

Bělá

17
Benecko
Benecko

obec 00275581
Jednotný systém varování a vyrozumění
- doplnění a opr. konc. prvku rot. sirény

24.000,00

18
Frýdlant 
Frýdlant

obec 00262781 Oprava a revize vyprošťovacího zařízení 50.000,00

19
Horka u Staré Paky
Horka u Staré Paky

obec 00854671
Pořízení dálk. spouštěné rotační sirény v 
garážích požární techniky v Nedaříži

23.940,00

20
Chuchelna
Chuchelna

obec 00275760 Pořízení sirénového přijímače T9 18.000,00

21
Jablonec nad Jizerou
Jablonec nad Jizerou

obec 00275778
Pořízení přijímače DSP T9 pro jednotný 
systém varování a vyrozumění

18.150,00

22
Jesenný
Jesenný

obec 00275786 Pořízení ovládání sirény - JSVV 18.000,00

23
Jestřabí v Krkonoších
Jestřabí v Krkonoších

obec 00275794
Nákup a instalace sirénových přijímačů 
včetně rozvaděčů.

59.850,00

24
Kacanovy 
Kacanovy

obec 00275816 Jednotný systém varování a vyrozumění 20.473,00

25
Modřišice
Modřišice

obec 00275921
Jednotný systém varování a vyrozumění 
- pořízení konc. prvků rotačních sirén

19.200,00

26
Nová Ves nad Popelkou
Nová Ves nad Popelkou

obec 00275948 Rotační sirény 36.000,00

27
Nová Ves nad Popelkou
Nová Ves nad Popelkou

obec 00275948 Dálkové spouštění sirén 35.000,00

28
Olešnice
Olešnice

obec 00275964 Jednotný systém varování a vyrozumění 23.000,00

29
Paceřice
Paceřice

obec 00671967
Instalace centrálního ovládání rotační 
sirény včetně opravy stožáru

30.000,00

30
Pěnčín
Pěnčín

obec 00262501 Nákup sirénového přijímače T9 21.000,00

31
Peřimov
Peřimov

obec 00275999
Přijímací zařízení dálkového ovládání 
pro rotační sirénu

18.000,00

32
Příkrý
Příkrý

obec 00276022
Vybavení hasičské jednotky jednotným 
systémem varování a vyrozumění

42.000,00

33
Roztoky u Semil
Roztoky u Semil

obec 00276090
Dodávka a instal. sirén. přijímače DSP 
T9 vč. ext. antény na zesílení signálu 

18.000,00

34
Semily
Semily

obec 00276111 Modernizace ovládání - JSVV 20.000,00

35
Soběslavice
Soběslavice

obec 00671924 Sirénový přijímač pro obec Soběslavice 18.150,00

36
Stružinec 
Stružinec

obec 00276154
Nákup dálkového sirénového příjímače 
DSP T9

21.925,00

37
Studenec  
Studenec

obec 00276162
Nákup JSVV-Jednotného systému 
varování a vyrozumění 

18.150,00

38
Svojek
Svojek

obec 00276171 Jodnotný systém varování a vyrozumění 18.150,00

39 Syřenov obec 00276189 Pořízení dálkového ovládání rotační 18.000,00



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

6

Syřenov sirény

40
Veselá
Veselá

obec 00276243 Nákup sirénového přijímače DSP T9 18.150,00

41
Všeň
Všeň

obec 00276278 Pořízení sirénového systému 18.300,00

42
Vyskeř
Vyskeř

obec 00276286
VYSKEŘ 2014 - pořízení koncového 
prvku rotační sirény

24.000,00

43
Frýdlant 
Frýdlant

obec 00262781
Nákup ochranných prostředků pro zásah 
na vodní hladinu

79.000,00

44
Kruh  
Kruh

obec 00275859 Oprava PS 12 22.300,00

45
Zákupy
Zákupy

obec 00261114 Nákup zásahového čerpadla 72.500,00

46
Benecko
Benecko

obec 00275581 Nákup ochranných prostředků. 13.455,00

47
Bukovina u Čisté
Bukovina u Čisté

obec 00275646
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

6.715,00

48
Držkov
Držkov

obec 00262315 Oprava vozidla CAS 24 Š 706 RTHP 35.000,00

49
Hejnice
Hejnice

obec 00262803
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

51.646,00

50
Chrastava
Chrastava

obec 00262871
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany pro JSDH Chrastava

69.006,00

51
Jindřichovice p. Smrkem
Jindřichovice p. Smrkem

obec 00672025 Nákup ochranných prostředků JPO 31.469,00

52
Kamenický Šenov
Kamenický Šenov

obec 00260622
Nákup ochranných zásahových 
prostředků

23.260,00

53
Kunratice u Cvikova
Kunratice u Cvikova

obec 00524301
Obnova a doplnění věcných prostředků 
požární ochrany

34.656,00

54
Kunratice
Kunratice

obec 46744967 Nákup ochranných  prostředků 25.000,00

55
Liberec
Liberec

obec 00262978
Nákup 6 ks zásahových obleků pro 
JSDH města Liberec

45.000,00

56
Libštát
Libštát

obec 00275891 Nákup ochranných prostředků PO 17.270,00

57
Maršovice
Maršovice

obec 00262471 Nákup ochranných prostředků 31.000,00

58
Maršovice
Maršovice

obec 00262471 Oprava vozidla LIAZ CAS 24 8.800,00

59
Martinice v Krkonoších
Martinice v Krkonoších

obec 00580805
Dovybavení jednotky JSDHO - pořízení 
OP.

60.000,00

60
Mimoň
Mimoň

obec 00260746
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

71.923,00

61
Mříčná
Mříčná

obec 00275930 Nákup prostředků požární ochrany 42.480,00

62 Nové Město p. Smrkem obec 00263036 Nákup otočné lafety s proudnicí 65.000,00



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

7

Nové Město p. Smrkem

63
Nový Oldřichov
Nový Oldřichov

obec 00260789
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

96.334,00

64
Rádlo
Rádlo

obec 00262544 Oprava vozidla DA AVIA 30 43.800,00

65
Raspenava
Raspenava

obec 00263141
Pořízení ochraných prostředků pro 
jednotku SDH města Raspenavy

36.000,00

66
Slaná
Slaná

obec 00276138 Vybavení zásahové jednotky 26.040,00

67
Smržovka
Smržovka

obec 00262579
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

48.922,00

68
Stružnice
Stružnice

obec 00260975 Pořízení zásahových obleků a opasků 27.000,00

69
Svojek
Svojek

obec 00276171
Pořízení ochranných prostředků pro 
JSDHO

58.788,00

70
Svojkov  
Svojkov

obec 00831689
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

12.695,00

71
Velenice
Velenice

obec 00673072
Nákup ochraných pomůcek pro JSDHO 
Velenice

36.000,00

72
Všeň
Všeň

obec 00276278 Pořízení ochranných prostředků 18.000,00

73
Vyskeř
Vyskeř

obec 00276286
VYSKEŘ 2014 - ochranné prostředky 
pro JPO

7.800,00

74
Zákupy
Zákupy

obec 00261114
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

33.226,00

75
Zlatá Olešnice
Zlatá Olešnice

obec 00262625
Nákup ochranných (technických) 
prostředků požární ochrany

31.200,00

76
Bradlecká Lhota
Bradlecká Lhota

obec 00275620 Oprava přívěsu pro hašení PPS12 14.000,00

77
Lučany nad Nisou
Lučany nad Nisou

obec 00262455 Nákup DA-12 Daewoo-Avia 208.725,00

78
Paseky nad Jizerou
Paseky nad Jizerou

obec 00580791
Pořízení dopr. automobilu pro JSDHO 
Paseky nad Jizerou včetně přestavby

260.000,00

79
Česká Lípa
Česká Lípa

obec 00260428
Vybavení pro zásahy u dopravních 
nehod 

31.000,00

80
Český Dub
Český Dub

obec 00262722 Nákup technických prostředků PO 98.700,00

81
Desná
Desná

obec 00262307 Nákup vyprošťovacího nářadí 450.000,00

82
Hrádek nad Nisou
Hrádek nad Nisou

obec 00262854
Nákup střihače pedálů a sady 
výstražných světel 

31.300,00

83
Turnov
Turnov

obec 00276227
Nákup hydraulického vyprošťovacího 
zařízení.

300.000,00

84
Žandov
Žandov 

obec 00261131 
Nákup vyprošťovacího zařízení a 
příslušenství

115.449,00

85 Brniště obec 00260401 Nákup nových pneumatik na CAS 25 27.600,00



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

8

Brniště

86
Český Dub
Český Dub

obec 00262722 Oprava vozidla CAS 25.486,00

87
Jeřmanice
Jeřmanice

obec 46744959 Oprava požární stříkačky 14.000,00

88
Pertoltice
Pertoltice

obec 00671959 Oprava vozidla Avia 31 6.652,00

89
Smržovka
Smržovka

obec 00262579 Oprava vozidla CAS 27.163,00

90
Stružnice
Stružnice

obec 00260975 Oprava Avie DA 12 48.000,00

91
Studenec  
Studenec

obec 00276162 Nákup nových pneumatik na AVIA 17.619,00

92
Velké Hamry
Velké Hamry

obec 00262595 Celková oprava CAS 25K LIAZ 800.000,00

93
Bradlecká Lhota
Bradlecká Lhota

obec 00275620 Nákup a montáž vozidlové radiostanice 5.900,00

94
Jenišovice
Jenišovice

obec 00262366 Pořízení spojových prostředků. 7.000,00

95
Jablonné v Podještědí
Jablonné v Podještědí

obec 00260576
Pořízení hasičského vozidla včetně 
základního vybavení

86.417,00

96
Roztoky u Jilemnice
Roztoky u Jilemnice

obec 00276081 Nákup hasičské techniky 137.680,00

97
Tanvald   
Tanvald

obec 00262587 Doplnění výzbroje JSDHO 4.589,00

Kontrolní součet 5.100.000,00

3. s neposkytnutím neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých 
žádostí níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

Po
ř. 
č. 

Žadatel
sídlo

Právní 
forma

IČ Projekt

1
Jeřmanice
Jeřmanice

obec 46744959 Nákup DA v základním provedení

2
Loužnice
Loužnice

obec 00672076 Nákup hadic a kombinované proudnice

3
Mříčná
Mříčná

obec 00275930 Nákup vozidla pro JSDHO

4
Cvikov
Cvikov

obec 00260410 Oprava podlah hasičské zbrojnice Cvikov

5
Držkov
Držkov

obec 00262315 Výměna oken a dveří požární zbrojnice

6 Hrubá Skála obec 00275751 Rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

9

Hrubá Skála

7
Jablonné v Podještědí
Jablonné v Podještědí

obec 00260576
Oprava podlahy v hasičské zbrojnici 
Jablonné v Podještědí

8
Lomnice nad Popelkou
Lomnice nad Popelkou

obec 00275905 Rekonstrukce vrat hasičské zbrojnice  

9
Rychnov u Jablonce nad Nisou
Rychnov u Jablonce nad Nisou

obec 00262552 Přístavba hasičské zbrojnice

10
Rynoltice
Rynoltice

obec 00263168 Zabezpečovací zařízení hasičské zbrojnice

11
Bukovina u Čisté
Bukovina u Čisté

obec 00275646 Nákup automobilové a ručních radiostanic

12
Čistá u Horek
Čistá u Horek

obec 00275662
Zajištění zdrojů požární vody v obci Čistá 
u Horek

13
Horní Řasnice
Horní Řasnice

obec 00672041
Stavební úpravy požární zbrojnice Horní 
Řasnice

14
Chuchelna
Chuchelna

obec 00275760 Rekonstrukce hasičských garáží

15
Lažany
Lažany

obec 00671975 Přestavba požární zbrojnice

16
Levínská Olešnice
Levínská Olešnice

obec 00854662
Zpracování projektu rekonstrukce č.p. 152 
na požární zbrojnici

17
Stružinec 
Stružinec

obec 00276154
Nákup vozidlové radiostanice včetně 
příslušenství

18
Stvolínky
Stvolínky

obec 00524751
Zateplení fasády a opravy objektu požární 
zbrojnice ve Stvolínkách

19
Vlastiboř
Vlastiboř

obec 00525537 Výměna vrat hasičárny

20
Brniště
Brniště

obec 00260401
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany 

21
Jablonec nad Jizerou
Jablonec nad Jizerou 

obec 00275778 
Obnova, doplnění a oprava věcných 
prostředků PO

22
Rynoltice
Rynoltice

obec 00263168 Nákup dýchacích přístrojů

23
Cetenov
Cetenov

obec 00672114 Oprava PS 12

24
Kunratice u Cvikova
Kunratice u Cvikova

obec 00524301
Obnova a doplnění technických prostředků 
požární ochrany

25
Cetenov
Cetenov

obec 00672114 Nákup zásahových hadic

26
Šimonovice
Šimonovice

obec 00671886
Nákup věcných prostředků požární 
ochrany- výtlačné vedení

27
Šimonovice
Šimonovice

obec 00671886
Nákup věcných prostředků požární ochrany 
- protipovodňová ochrana

28
Habartice
Habartice

obec 00262790
Nákup ochranných (technických) 
prostředků požární ochrany

29 Hejnice obec 00262803 Nákup radiostanic pro JSDH Hejnice



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

10

Hejnice

30
Nové Město pod Smrkem
Nové Město pod Smrkem

obec 00263036 Nákup transportního vozidla

31
Rychnov u Jablonce nad Nisou
Rychnov u Jablonce nad Nisou

obec 00262552 Dovybavení JPO Rychnov

32
Horní Branná                                                   
Horní Branná

obec 00275735
Nákup přenosného plovoucího čerpadla PH 
- Cyklon 1

33
Jenišovice
Jenišovice

obec 00262366 Pořízení strojních prostředků.

34
Oldřichov v Hájích
Oldřichov v Hájích

obec 00481483 „Nákup ochranných prostředků PO“

35
Víchová nad Jizerou
Víchová nad Jizerou

obec 00276251 Oprava požárního vozidla T 148 - CAS 32

36
Dubá
Dubá

obec 00260479
Nákup a doplnění ochranných prostředků 
PO

37
Holany
Holany

obec 00260525 Nákup vozidla CAS

38
Hrádek nad Nisou
Hrádek nad Nisou

obec 00262854 Nákup osobních ochranných pomůcek

39
Chrastava 
Chrastava

obec 00262871 Výměna nárdže na vodu CAS 24 LIAZ

40
Kamenický Šenov
Kamenický Šenov

obec 00260622
Nákup technických prostředků na 
dovybavení CAS LIAZ

41
Kravaře
Kravaře

obec 00260657
Oprava mobilní požární techniky a výměna 
pneumatik

42
Pěnčín
Pěnčín

obec 00262501 Nákup ochranných prostředků PO

43
Pertoltice
Pertoltice 

obec 00671959 Nákup elektrocentrály a trhacího háku

44
Turnov
Turnov

obec 00276227 Nákup dopravního automobilu.

45
Háje nad Jizerou
Háje nad Jizerou

obec 00275689 Doplnění chybějící výzbroje a výstroje

46
Jesenný
Jesenný

obec 00275786 Nákup motorové pily

47
Mníšek
Mníšek

obec 00263001 Kompletace DA AVIA

48
Slaná
Slaná

obec 00276138 Vybavení zásahové jednotky

49
Svojkov  
Svojkov

obec 00831689
Oprava mobilní požární techniky, výměna 
čerpadla CAS V3S

50
Bezděz
Bezděz

obec 00673382 Přístavba hasičské zbrojnice

51
Bulovka
Bulovka

obec 00262692
Přenosná motorová stříkačka TOHATSU 
VC85BC



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

11

52
Karlovice
Karlovice

obec 00275824 Elektrocentrála pro SDH Karlovice

53
Raspenava
Raspenava

obec 00263141
Pořízení servisu a revize TP JSDH města 
Raspenavy

54
Volfartice
Volfartice

obec 00261076
Nákup rampy zábleskové včetně sirény a 
reproduktorů pro zásahové vozidlo

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1. 
Podpora rozvoje jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 192/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1. 
Podpora rozvoje jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1195/14/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli 
o finanční podporu v rámci udělené záštity nad akcí žadatele, a to z důvodu podpory jiné akce 
žadatele v letošním roce v rámci udělené záštity a zároveň vyčerpání alokované částky pro finanční 
podporu v rámci udělených záštit pro letošní rok:

žadatel IČ sídlem akce

Město Desná 00262307 Krkonošská 318
468 61 Desná

Slavnosti města Desná

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 
o finanční podporu v rámci udělené záštity nad akcí žadatele, a to z důvodu vyčerpání alokované 
částky pro finanční podporu v rámci udělených záštit:

žadatel IČ sídlem akce

Český červený kříž
Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Jablonec nad 
Nisou 

00426083 Emilie Floriánové 1736/8
466 01 Jablonec nad Nisou 

2. BENEFIČNÍ PLES ČČK 
Jablonec nad Nisou 

Marek Ottl 86737066 Hrdinů 514/28
460 01 Liberec 12

Big Band Jam 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

12

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit rozhodnutí o neposkytnutí finanční 
podpory v rámci udělené záštity Městu Desná k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedené 
žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělených záštit.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1196/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/14 – ostatní akce podporované Libereckým 
krajem

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 200/14, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 
150.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu na tuto akci v této výši:

žadatel IČ sídlem akce finanční 
podpora

Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska 

krajské sdružení 

hasičů Libereckého 

kraje

71171452 U Náspu 476/5, 460 
01 Liberec 1

VI. mezinárodní 
propagační jízda sdružení 
hasičů
Libereckým a 
Královéhradeckým krajem.

50.000 Kč

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 
o finanční podporu na tyto akce v této výši a za podmínky schválení Změny rozpočtu 
- rozpočtového opatření č. 200/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje:

žadatel IČ sídlem akce finanční 
podpora

P.J.Art Production 
s.r.o.

27334473 Osiková 161, 
460 15 Liberec 16

Miss Liberec Open 2014 90.000 Kč

Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Jablonec nad 
Nisou

00426083 Emilie Floriánové 
1736/8, 466 01 
Jablonec nad Nisou 

2. BENEFIČNÍ PLES ČČK 
Jablonec nad Nisou

10.000 Kč

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1541/2014 s příjemcem P.J.Art Production s.r.o., IČ: 27334473, sídlem Osiková 161, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

13

460 15 Liberec 16,

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1542/2014 s příjemcem Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska krajské sdružení 
hasičů Libereckého kraje, IČ: 71171452, sídlem U Náspu 476/5, 460 01 Liberec 1,

3. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1584/2014 s příjemcem Oblastní spolek Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, 
IČ: 00426083, sídlem Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 200/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, za podmínky schválení 
změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 200/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, 
předložit smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
s výše uvedenými žadateli P.J.Art Production s.r.o. a Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Jablonec nad Nisou, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1197/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/14 – snížení výdajů kapitoly 914 18 – působnosti 
a zvýšení výdajů kapitoly 920 18 – kapitálové výdaje v rámci rozpočtu oddělení sekretariát 
ředitele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 191/14, kterým se:

1) snižují výdaje v kapitole 914 18 – Působnosti, oddělení sekretariát ředitele, akce „Centrální 
nákup elektřiny a zemního plynu“ v celkové výši 295.000 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 914 18 – Působnosti, oddělení sekretariát ředitele, akce „Systém 
energetického managementu – FAMA“ o částku 148.000 Kč,

3) navyšují výdaje v kapitole 920 18 – Kapitálové výdaje, oddělení sekretariát ředitele, akce 
„Systém energetického managementu – FAMA“ o částku 147.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1198/14/RK
Rozpočtové opatření č.189/14 – změna mezi dílčími ukazateli – osobními a běžnými výdaji 
kapitoly 911 15 – Krajský úřad

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 189/14, kterým se snižuje dílčí ukazatel běžných výdajů kapitoly 911 15 
– Krajský úřad, odbor kancelář ředitele o částku 1.500.000 Kč a navyšuje se o částku 1.500.000 Kč 
dílčí ukazatel osobních výdajů kapitoly 911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

14

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 189/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1199/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/341/2014 „Rekonstrukce střechy budovy 
Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce střechy budovy Krajského úřadu 
Libereckého kraje – dodatečné stavební práce“ , dle směrnice rady kraje č. 1/2014, uchazeči  
Stanislav Záhon, se sídlem Karolíny Světlé č.p. 99/37, 460 07 Liberec 7, IČ: 86736558 
za nabídkovou cenu 79 086 Kč bez DPH, 95 694 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
střechy budovy Krajského úřadu Libereckého kraje – dodatečné stavební práce“,

b) dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/341/2014 „Rekonstrukce střechy budovy 
Krajského úřadu Libereckého kraje“, uzavíraný mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností Stanislav Záhon, se sídlem Karolíny 
Světlé č.p. 99/37, 460 07 Liberec 7, IČ: 86736558, jehož předmětem jsou dodatečné stavební 
práce ve výši 79 086 Kč bez DPH, 95 694 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1200/14/RK
Aktualizační dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. OLP/1920/2007 pro pojištění odpovědnosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. OLP/1920/2007, uzavíraný mezi Libereckým krajem, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností Kooperativa pojišťovna a.s., se sídlem 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše uvedeného dodatku č. 5 
ke smlouvě OLP/1920/2007.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1201/14/RK
Návrh pojistné smlouvy č. OLP/1513/2014 pro pojištění odpovědnosti zastupitelů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh pojistné smlouvy č. OLP/1513/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností Kooperativa pojišťovna a.s., se sídlem 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

15

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše uvedeného návrhu pojistné 
smlouvy č. OLP/1513/2014.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1202/14/RK
Smlouva o výpůjčce prostor pro uspořádání sportovní akce "Memoriál záchranářů 
z Manhattanu"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o výpůjčce prostor pro pořádání sportovní akce č. OLP/1526/2014 mezi Libereckým 
krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a Slezka, Sbor dobrovolných hasičů Růžodol, se sídlem Jánošíkova 226/2, 460 01 Liberec 
1, IČ 64039234

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše uvedeného návrhu smlouvy 
č. OLP/1526/2014.

Termín: 10. 09. 2014

USNESENÍ č. 1203/14/RK
Výpověď Rámcové smlouvy č. OLP/1543/2009 na poskytování datových a hlasových služeb 
elektronických komunikací prostřednictvím mobilních sítí společnosti O2 a souvisejících 
činností

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vypovězení Rámcové smlouvy č. OLP/1543/2009 na poskytování datových a hlasových služeb 
elektronických komunikací prostřednictvím mobilních sítí společnosti O2 a souvisejících činností, 
uzavřené dne 13. října 2009 mezi Libereckým krajem a společností O2 Czech Republic a.s., 
IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ 60193336

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit písemnou výpověď smlouvy 
č. OLP/1543/2009 na poskytování datových a hlasových služeb elektronických komunikací 
prostřednictvím mobilních sítí společnosti O2 a souvisejících činností Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu a zajistit doručení výpovědi společnosti O2 Czech Republic a.s., 
IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ 60193336.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1204/14/RK
Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnanci 
za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančního daru za bezpříspěvkové odběry krve dle Statutu Sociálního fondu Libereckého 
kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje ve výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušnému 
zaměstnanci krajského úřadu.

Termín: 31. 08. 2014



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

16

USNESENÍ č. 1205/14/RK
Petice – P/4/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh odpovědi na petici na zřízení výtahu v Domě penzionu pro důchodce, Vrchlického 1346, 
468 51 Smržovka

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli, předložit odpověď na petici k podpisu hejtmanovi,

Termín: 18. 08. 2014

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje formou 
písemné informace.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1206/14/RK
Souhlas zřizovatele s vyřazením trvale nepotřebného nehmotného majetku, předaného 
k hospodaření Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného nemovitého majetku – projektové dokumentace k rekonstrukci 
a dostavbě budovy bývalého sídla Oblastní galerie Liberec, z evidence majetku předaného 
k hospodaření Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci, v souladu s vyhláškou č. 410/2009, 
§ 66, odst. 8

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, seznámit ředitele Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, s usnesením rady 
kraje.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 1207/14/RK
Změna zřizovací listiny Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou zřizovací listiny Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 723/14, 
460 01 Liberec I – Staré město, v souvislosti s předáním nemovitého majetku původního sídla 
Oblastní galerie, příspěvková organizace, U Tiskárny 81/1, Liberec V, včetně pozemků 
Statutárnímu městu Liberec

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit zřizovací listinu Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, 
zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1208/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/14 – zapojení finančních prostředků 
do rozpočtu kraje a úprava kapitoly 91407 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

17

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 185/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje zapojením úhrad za služby spojené s prezentací tří turistických 
regionů Libereckého kraje v rámci veletrhů cestovního ruchu v celkové výši 75.000,00 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu prostřednictvím kapitoly 91407 – Působnosti, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 75.000,00 Kč na pokrytí nákladů za služby 
cestovního ruchu

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 185/14 
k projednání a ke schválení.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1209/14/RK
Memorandum o spolupráci v cestovním ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s Memorandem o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem 
a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 3, 
IČ 70889546,

b) s Memorandem o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem 
a Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ 70891095,

c) s Memorandem o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem a Ústeckým 
krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 70892156

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1210/14/RK
Bezúplatná smlouva č. OLP/1435/2014 o přijetí dat od Krkonošského národního parku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/1435/2014 mezi Libereckým krajem a Krkonošským národním parkem, se sídlem 
Dobrovského 3, 543  01 Vrchlabí, IČ 00088455 o bezúplatném nekomerčním poskytnutí dat 
bezbariérových tras, skialpinistických tras a tras vleků a lanovek

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu č. OLP/1435/2014 k podpisu 
hejtmanovi.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1211/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/14 - rozdělení dotací podprogramů 7.1 –
Kulturní aktivity v LK a 7.2 – Záchrana a obnova památek v LK z Dotačního fondu 
Libereckého kraje



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

18

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 184/14, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu o celkovou částku 5.074.000,00 Kč, z toho v:
a) podprogramu 7.1 – Kulturní aktivity v Libereckém kraji, ve výši 574.000,00 Kč,
b) podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 4.500.000,00 
Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 574.000,00 Kč 
níže uvedeným příjemcům:

čís. název akce příjemce sídlo forma IČ Kč

1. Společně nejen na jevišti 2014 Městské divadlo Jablonec nad 
Nisou, o.p.s.

Liberecká 5/1900, 466 01 
Jablonec nad Nisou

obecně 
prospěšná 
společnost

25035746 20.000,00 

2. Týden s TULIPANem VII. Sdružení TULIPAN Sokolská 113/8, 460 01 Liberec I  spolek 26672472 30.000,00 

3. Zámecké hudební soboty - 13. 
ročník

LOKACER, sdružení pro 
podporu a rozvoje kultury a 
cestovního ruchu na Lomnicku 

Husovo náměstí 4, 512 51 
Lomnice nad Popelkou  

spolek 26646838 15.000,00 

4. 16. ročník Léto tančí Spolek jabloneckých dam a 
pánů, občanské sdružení

Jižní 144, Kokonín, 468 01 
Jablonec nad Nisou

spolek 22717803 40.000,00 

5. Festival Všudybud 2014 Filosofický klub Progres Pod Hůrkou 791/6, 470 01 Česká 
Lípa  

spolek 70869758 40.000,00 

6. 31. Letní jazzová dílna Karla 
Velebného

AB Studio Velvarská 1649/13, Dejvice, 
16000 Praha 6

spolek 22905499 40.000,00

7. 17. ročník festivalu Patříme k 
sobě

Podkrkonošská společnost 
přátel dětí zdravotně 
postižených Semily

Nádražní 213, 513 01 Semily spolek 49294555 40.000,00 

8. Lomnické hudební jaro - 20. 
jubilejní ročník

Klub přátel a sponzorů Domu 
dětí a mládeže

Komenského 1037, 512 51 
Lomnice nad Popelkou 

spolek 49294351 25.000,00

9. Oslava 90 let loutkové scény 
Divadelního spolku 
KRAKONOŠ Vysoké nad 
Jizerou

Divadelní spolek Krakonoš Divadelní budova Krakonoš čp. 
302, 512 11 Vysoké nad Jizerou

spolek 13585045 20.000,00 

10. Kalmanach 2014 -2015 Kruh autorů Liberecka Gagarinova 782, 46007 Liberec   spolek 70583111 40.000,00 

11. Krakonošovy letní podvečery 
2014

Jilemnicko - svazek obcí Masarykovo náměstí 82, 51401 
Jilemnice    

svazek obcí 70694061 40.000,00 

12. Vánoce v muzeu - Po stopách 
letokruhů

Město Nový Bor Náměstí Míru 1, 47301 Nový 
Bor

obec 00260771 24.000,00 

13. Dixieland v Křižanech s 
Přehlídkou a trhem regionálních 
výrobků

Obec Křižany, 463 53 Křižany obec 00262943 40.000,00 

14. Hodkovické slavnosti 2014 Město Hodkovice nad 
Mohelkou

náměstí T.G. Masaryka 1, 46342 
Hodkovice nad Mohelkou

obec 00262820 40.000,00 

15. 140. výročí založení JSDH v 
Janově nad Nisou - Janovský 
jarmark

Obec Janov nad Nisou 46811 Janov nad Nisou 520 obec 00262358 28.000,00 

16. Semilský Paroháč 2014 Klub přátel divadla Semily, 
občanské sdružení

Vejvarovo nábřeží 199, 
Podmoklice 51301 Semily

spolek 27043061 32.000,00 

17. Folková pasáž Jaroslav Kuchař K lučinám 2467/17, 13000 Praha 
3

Fyz. osoba 
podnikající 
dle živnost. 
zákona, 
nezapsaná v 

01377523 40.000,00 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

19

obchodním 
rejstříku

18. Loutky z říše loutek Dům dětí a mládeže "Sluníčko", 
Lomnice nad Popelkou, okres 
Semily

Komenského 1037, 51251 
Lomnice nad Popelkou

přísp. 
organizace

00854859 20.000,00 

574.000,00

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
4.500.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům:

čís. název akce příjemce sídlo forma IČ Kč

1. Malá Skála, Vranov - obnova 
vyhlídkové terasy u kaple

Obec Malá Skála Vranové I. díl 122, 468 
22 Malá Skála

Obec 00262463 150.000,00

2. Obnova střešního pláště 
kostela sv. Mikuláše v Brništi

Římskokatolická farnost 
Brniště

Brniště 1, 471 29 Brniště Církve a 
náboženské 
společnosti

62237713 125.000,00

3. Kostel sv. Alžběty Uherské 
ve Cvikově - výměna 
střešního pláště

Římskokatolická farnost 
Cvikov

Sad 5. května 127, 471 
54 Cvikov

Církve a 
náboženské 
společnosti

48282367 150.000,00

4. I. etapa obnovy havarijní 
fasády kostela sv. Jakuba 
Většího v Letařovicích -
fasáda věže ke kordonové 
římse a záchrana fragmentů 
původní barevnosti na fasádě 
presbytáře včetně repase 
oken

Římskokatolická farnost -
děkanství Český Dub

Kostelní 9, 463 43 Český 
Dub

Církve a 
náboženské 
společnosti

46747184 150.000,00

5. Záchrana vzácných 
bozkovských varhan - II. 
etapa

Římskokatolická farnost 
Bozkov

Bozkov 37, 512 13 
Bozkov

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045455 150.000,00

6. Záchranné restaurování a 
zpřístupnění předmětů ze 
Sbírky Waldes, rok 2014

Muzeum skla a bižuterie v 
Jablonci nad Nisou

U Muzea 398/4, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Příspěvková 
organizace

00079481 93.000,00

7. VII. Etapa restaurování 
nástěných maleb v kapli 
hradu Houska

Ing. Jaromír Šimonek a 
MUDr. Blanka Horová 
zastoupená na základě 
plné moci Ing. Jaromírem 
Šimonkem

Lobeč 87, 27736 Lobeč Fyzická osoba 
podnikající 
nezapsaná 
v obchodním 
rejstříku

49520199 150.000,00

8. Realizace dešťové kanalizace 
a drenáže kostela sv. Josefa v  
Krásné

Římskokatolická farnost 
Krásná

Krásná 19, 468 21 
Pěnčín

Církve a 
náboženské 
společnosti

60254408 100.000,00

9. Obnova střešního pláště 
Kaple jednoty bratrské v 
Železném Brodě - III. etapa

Ochranovský sbor při 
Českobratrské církvi 
evangelické v Železném 
Brodě

Komenského 603, 468 
22 Železný Brod

Církve a 
náboženské 
společnosti

70229601 150.000,00

10. Obnova střešního pláště 
kostela Narození Panny 
Marie v Dubnici - 5. etapa

Římskokatolická farnost 
Dubnice

Dubnice 1, 471 26 
Dubnice 

Církve a 
náboženské 
společnosti

63778491 150.000,00

11. Obnova střechy a omítek 
věže kostela sv. Jana Křtitele 
v Brenné

Římskokatolická farnost 
Brenná zastoupená na 
základě plné moci 
Občanským sdružením 
Drobné památky severních 
Čech

Mimoňská 228, 471 23 
Zákupy

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237888 150.000,00

12. Obnova střešní krytiny 
kostela sv. Magdalény v 
Holanech

Římskokatolická farnost 
Holany

Holany 42, 470 02 
Holany

Církve a 
náboženské 
společnosti

63778106 89.000,00

13. Oprava střechy kostela 
Nejsvětější Trojice v 
Roprachticích

Římskokatolická farnost 
Roprachtice

Roprachtice 1, 513 01 
Roprachtice

Církve a 
náboženské 
společnosti

45599688 135.000,00

14. Sanace soklového zdiva 
kostela sv.Jiří v Jenišovicích

Římskokatolická farnost 
Jenišovice  zastoupená na 
základě plné moci Obcí 
Jenišovice

Jenišovice 12, 468 33 
Jenišovice

Církve a 
náboženské 
společnosti

49296221 150.000,00

15. Oprava ohradní zdi u kostela 
sv. Michaela v Rokytnici nad 

Římskokatolická farnost 
Rokytnice nad Jizerou

Horní Rokytnice 15, 512 
44 Rokytnice nad Jizerou

Církve a 
náboženské 

49295888 95.000,00



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

20

Jizerou - 3. etapa společnosti

16. Rekonstrukce části ohradní 
zdi areálu parku kolem 
kostela sv. Bartoloměje v 
Hrádku nad Nisou

Římskokatolická farnost 
Hrádek nad Nisou

Liberecká 76, 463 34 
Hrádek nad Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

46745581 28.000,00

17. Odkryv a restaurování 
nástěnných maleb na stěnách 
a klenbě presbytáře kostela 
sv. Havla  v Kuřívodech

Římskokatolická farnost 
Kuřívody

Kuřívody 500, 471 24 
Ralsko

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237721 125.000,00

18. Oprava dřevěné konstrukce 
včetně výměny střešní 
krytiny na objektu č. p. 129 
postaveném na st. p. č. 360 v 
obci Železný Brod 
(Trávníky)

Ilona Hoďaňová a Ing. 
Pavel Hodaň zastoupený 
na základě plné moci 
Ilonou Hodaňovou

Trojská 67, 182 00 Praha Fyzická osoba 
podnikající

17012295 114.000,00

19. Kostel sv. Zikmunda ve 
Stráži pod Ralskem - obnova 
střešního pláště

Římskokatolická farnost 
Stráž pod Ralskem

Mimoňská 144, 471 27 
Stráž pod Ralskem

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237705 97.000,00

20. Oprava Alainovy věže III. 
etapa

Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo náměstí 6, 512 
51 Lomnice nad 
Popelkou

Obec 00275905 150.000,00

21. Oprava vyzdívky v prostoru 
mlýnského kola mlýna č. p. 
41 Bradlecká Lhota

Jan Bartoníček Na Příkopech 67, 506 01 Fyzická osoba 
nepodnikající

x 90.829,00

22. Oprava střechy objektu č. p. 
124 BESEDA

Město Hrádek nad Nisou Horní náměstí 73, 463 34 
Hrádek nad Nisou

Obec 00262854 150.000,00

23. III. etapa opravy střešního 
pláště a souvisejících 
konstrukcí kostela Čtrnácti 
svatých Pomocníků v 
Krompachu

Jánské kameny -
Johannisstein

Krompach 175, 471 57 
Krompach

Spolek 26601737 51.000,00

24. Obnova střešního pláště na 
zámku č. p. 75 v Jilemnici

Město Jilemnice Masarykovo náměstí 82, 
514 01 Jilemnice

Obec 00275808 150.000,00

25. Obnova oken v přízemí 
venkovského domu č. p. 280 
na Břehyni

Ing. Petr Stanislav a Hana 
Stanislavová zastoupená 
na základě plné moci Ing. 
Petrem Stanislavem

Kruh 30, 472 01 Doksy Fyzická osoba 
nepodnikající

x 40.000,00

26. Restaurování a konzervace 
historických okenních vitráží 
na budově Severočeského 
muzea

Severočeské muzeum v 
Liberci, příspěvková 
organizace

Masarykova 437/11, 460 
01 Liberec

Příspěvková 
organizace

00083232 90.000,00

27. Oprava bočního schodiště 
kostela sv. Petra a Pavla v 
Semilech

Římskokatolická farnost -
děkanství Semily

Komenského náměstí 
125, 513 01 Semily

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045463 45.000,00

28. Mikoláškův mlýn - výměna 
střešní krytiny a oprava 
krovu nad chlévem (kůlnou), 
Jestřabí v Krkonoších č. p. 33

Rudolf Bém a Irena 
Bémová zastoupená na 
základě plné moci 
Rudolfem Bémem

Karla Moora 483, 507 81 
Lázně Bělohrad

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

29. Farní kostel sv. Vavřince, 
Jezvé - oprava střešního 
pláště a krovu, 2. etapa

Římskokatolická farnost 
Jezvé

Jezvé 1, 471 08 
Stružnice

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237764 150.000,00

30. Udržovací práce bývalého 
objektu městské spořitelny: 
Jilemnice, Kavánova 140: 
Obnova břidličné krytiny ve 
střešních rovinách 
orientovaných směrem do 
ulice a náměstí

JILEMNICE HOTEL, s. r. 
o.

Švédská 635/8, 150 00 
Praha 5 - Smíchov

Společnost 
s ručením 
omezeným

28993683 59.408,00

31. Výměna dřevěné konstrukce 
věže rozhledny Štěpánka

Obec Kořenov Kořenov 480, 468 49 
Kořenov

Obec 00262421 150.000,00

32. Obnova (konzervace) torsa 
městských hrabeb ve 
Frýdlantu na p. p. č. 4 a 5

Město Frýdlant Náměstí T. G. Masaryka 
37, 464 01 Frýdlant

Obec 00262781 120.000,00

33. Oprava havarijního stavu 
střechy kapličky v Rokytně

Město Rokytnice nad 
Jizerou

Horní Rokytnice 197, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizeru

Obec 002760557 64.570,00

34. Oprava roubení venkovské 
usedlosti č. p. 40 ve Žďáru v 

Ester Havlová Na Zderaze 268/9, 120 
00 Praha 2 - Nové Město

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

21

Podbezdězí

34. Obnova fasádních omítek 
kostela sv. Jakuba Většího v 
Železném Brodě

Římskokatolická farnost -
děkanství Železný Brod

Františka Balatky 132, 
468 22

Církve a 
náboženské 
společnosti

43256848 144.159,00

35. Restaurování vitráže Ježíše, 
Krista spasitele v kostele 
Krista Spasitele ve Frýdlantu

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
ve Frýdlantu v Čechách

Vrchlického 945, 464 01 
Frýdlant v Čechách

Církve a 
náboženské 
společnosti

49111604 27.870,00

37. Nátěry objektu č.p. 57 -
Běliště

Město Železný Brod Náměstí 3. května 1, 468 
22 Železný Brod

Město 00262633 77.846,00

38. Odvlhčení zdiva kostela sv. 
Václava v Harrachově

Římskokatolická farnost 
Harrachov

Harrachov 213, 512 
46 Harrachov

Církve a 
náboženské 
společnosti

49295896 144.159,00

39. Rekonstrukce fasády a nátěr 
věže na kostele sv. Mikuláše 
v Bílém Kostele nad Nisou

Obec Bílý Kostel nad 
Nisou

Bílý Kostel nad 
Nisou 206, 463 31 
Bílý Kostel nad 
Nisou

Obec 00672106 144.159,00

4.500.000,00

3. se zařazením následujících projektů, které splnily podmínky a kritéria dané výzvy avšak 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů v pořadí 
dle výše bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů

     a) podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís. název akce příjemce sídlo forma IČ Kč

1. Dožínky Brniště 2014 Podralský nadační fond 
ZOD

Brniště 1, 471 29 Brniště nadace 28678419 40.000,00 

2. Slet bubeníků 2014 -
bubenická dílna pro děti a 
dospělé s handicapem

Město Smržovka náměstí T.G.Masaryka 600,
468 51 Smržovka 

obec 00262579 40.000,00 

3. Chuchelská pouť Obec Chuchelna, 513 01 Chuchelna 269  obec 00275760 30.000,00 

4. 46. ročník přehlídky Humor 
v amatérském filmu HAF 
2014 Tanvald

Město Tanvald, Palackého 359, 468 41 
Tanvald 

obec 00262587 30.000,00 

5. Čteme všichni, vypráví jen 
někdo

Městská knihovna 
Antonína Marka Turnov

Jeronýmova 517, 511 01 
Turnov   

příspěvková 
organizace

00498858 15.000,00 

6. 1. ročník - cyklus dětských 
adventních vystoupení 
LEVL 2014

LeVl, z.s. U Opatrovny 529/16, 460 01 
Liberec - Perštýn 

spolek 03023974 40.000,00

7. Výstava "Fotograf Rudolf 
Ginzel"

Severočeské muzeum v 
Liberci, příspěvková 
organizace 

Masarykova 437/11, 460 01 
Liberec -

příspěvková 
organizace

00083232 40.000,00 

8. Adventní večer Obec Kruh Kruh 165, 514 01 Jilemnice   obec 00275859 10.000,00

9. Giuseppe Scarlatti: Armida 
(opera) Florea Theatrum

Musica Florea, o.s. U Cihelny 108, Pakoměřice,  
25065 Bořanovice

spolek 26546400 40.000,00 

10. Koncert hudební skupiny 
Rammstein members club

Regionální klub 
Liberecka, o.s, 

Soukenné nám. 613, 460 01 
Liberec 

spolek 22679316 40.000,00 

     b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís. název akce příjemce sídlo forma IČ Kč

1. Dokončení výměny střešní 
krytiny na rodinném domu č. 
p. 68 na Malém náměstí v 
Železném Brodě

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

2. Celková oprava fasády 
evangelické (luterské) 
modlitebny v Libštátě

Farní sbor 
Českobratrské církve 
evangelické v Libštátě

Libštát 83, 512 03 Libštát Církve a 
náboženské 
společnosti

15045579 50.000,00

3. Restaurování vitrážových INISOFT s. r. o. Rumjancevova 696/3, 460 Společnost 25417657 150.000,00



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

22

oken včetně rámů v objektu č. 
p. 69/3 v Liberci v 
Rumjancevově ulici

01 Liberec I - Staré město s určením 
omezeným

4. Restaurování vstupní brány 
do areálu hradu Svojkov

Obec Svojkov Svojkov 12, 471 53 
Svojkov

Obec 00831689 60.000,00

5. Kostel sv. Fabiána a 
Šebestiána - oprava střešního 
pláště a krovu, 2. etapa

Římskokatolická farnost 
- děkanství Zákupy

Mimoňská 228, 471 23 
Zákupy

Církve a 
náboženské 
společnosti

48282260 150.000,00

6. Statické zajištění objektu 
staré písmácké školy v 
Pasekách nad Jizerou

Obec Paseky nad 
Jizerou

Paseky 242, 512 47 
Paseky nad Jizerou

Obec 00580791 150.000,00

7. Oprava opěrné zdi na p. p. č. 
1250 v areálu kláštera s 
kostelem Navštívení panny 
Marie v Hejnicích

Město Hejnice Nádražní 521, 463 62 
Hejnice

Obec 00262803 150.000,00

8. Výměna střešního pláště 
rodinného domu č. 110 v 
Polevsku - I. etapa

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

4. s poskytnutím finanční podpory projektům v zásobníku projektů maximálně do výše alokace 
určené na danou výzvu podprogramu,

5. s vyřazením následujících projektů, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 
výzvy a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

     a) Podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís. název akce žadatel sídlo forma IČ Kč

1. kniha Jizerské hory - o 
lesích, dřevě a ochraně 
přírody

Roman Karpaš RK,            Liberec         Fyz. osoba 
podnikající dle 
živnost. zákona 
nezapsaná v 
obchodním rejstříku

40195091 40.000,00

2. Podél Jizery za 
lidovými stavbami -
Dny lidové architektury 
v LK 2014

Muzeum Českého ráje v 
Turnově, příspěvková 
organizace

Skálova 71, 511 01 
Turnov

příspěvková 
organizace

00085804 15.000,00

3. Vydání knihy "Nejdřív 
tanky - potom 
pendreky"

fyzická osoba 
nepodnikající

x 40.000,00

4. 1. Mezinárodní 
výtvarné sympozium se 
zaměřením na 
krajinomalbu

BEZMEZER, o.p.s.  Rychnov u Jablonce nad 
Nisou  

obecně prospěšná 
společnost

02488027 31.500,00

5. Masopust v duchu 
karnevalu 2014

Kultura Nový Bor s.r.o., Revoluční 480, 473 01 
Nový Bor 

společnost s ručením 
omezeným

27283534 15.000,00

6. Srbský večer Kultura Nový Bor, s.r.o. Revoluční 480, 473 01 
Nový Bor

Společnost s ručením 
omezeným

27283534 12.000,00

7. 6. Mezinárodní 
sympozium rytého skla 
v Kamenickém Šenově

Sdružení sympozia rytého
skla

Sklářské muzeum, 47114 
Kamenický Šenov

spolek 68299656 40.000,00

8. Koncert hvězd MgA. Aleš Hejcman
Hvozdná 

Fyz.osoba podnikající 
dle živnost. zákona 
nezapsaná v 
obchodním rejstříku

88268110 40.000,00

     b) 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís. název akce žadatel sídlo forma IČ Kč

1. Obnova fasády kostela sv. 
Jakuba většího v Bořejově -
III. etapa

Římskokatolick farnost 
Bořejov

Bořejov 4, 47201 
Ždírec

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237993 90.000,00



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

23

2. Oprava dochovalého zdiva 
severozápadní zdi hradu 
Rotštejn

Občanské sdružení Ochrana 
Klokočských skal

Zelená cesta 1704, 511 
01 Turnov

spolek 49294661 60.000,00

3. Rekonstrukce objektu fary 
Kryštofovo údolí

Římskokatolická farnost 
Kryštofovo  údolí

Kostelní 9/7, 460 01 
Liberec

Církve a 
náboženské 
společnosti

46749446 130.000,00

4. Oprava kříže na věži a části 
krytiny kostela sv. Františka 
v Albrechticích v Jizerských 
horách

Římskokatolická farnost 
Albrechtice v Jizerských 
horách

Albrechtice 81, 463 48 
Albrechtice

Církve a 
náboženské 
společnosti

60253843 99.000,00

5. Úprava domu a bytů na 
nájemní byty pro seniory 
s možností služeb - Poštovní 
5 v Jablonci nad Nisou

Fyzická osoba  
nepodnikající

x 2.000.000,0
0

6. Restaurátorské práce na 
záchraně a obnově sochy Sv. 
Vavřince v Kostelní ulici v 
Mimoni

Město Mimoň Mírová 120, 471 24 
Mimoň

Obec 00260746 150.000,00

6. s nepodpořením následujících projektů, které splnily závazná i specifická kritéria soutěže avšak 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy podprogramu 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji:

čís
.

název akce žadatel sídlo forma IČ Kč

1. Kostel sv. Máří Magdalské v 
České Lípě - oprava fasády

Římskokatolická farnost -
děkanství Česká Lípa - in 
urbe

Hrnčířská 721, 470 01 
Česká Lípa

Církve a 
náboženské 
společnosti

48282189 150.000,00

2. Výměna oken v objektu 
městských lázní Nové Město
pod Smrkem

Město Nové Město pod 
Smrkem

Palackého 280, 463 65 
Nové Město pod Smrkem

Město 00263036 91.052,00

3. Výměna střešní krytiny 
kostela sv. Petra a Pavla ve 
Volfarticích

Římskokatolická farnost 
Volfartice

Volfartice 82, 471 12 
Volfartice

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237837 150.000,00

4. Obnova a stabilizace fasády 
kostela Proměnění Páně na 
hoře Tábor

Římskokatolická farnost 
Lomnice nad Popelkou

Jeronýmova 142, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045498 150.000,00

5. Výměna střešní krytiny a 
související práce na 
venkovské usedlosti č. p. 26 
ve Vísce - I. etapa

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

6. Restaurování vitráže sv. 
Filomény v kostele sv. Anny 
v Dětřichově

Římskokatolická farnost 
Dětřichov u Frýdlantu

Dětřichov 138, 464 01 
Dětřichov

Církve a 
náboženské 
společnosti

46749501 50.000,00

7. Kostel sv. Jiří Dobranov -
havarijní zajištění statiky

Římskokatolická farnost 
Dobranov

Dobranov 4, 471 21 
Česká Lípa

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237811 40.000,00

8. Dílčí oprava oken, Jablonec 
nad Nisou, V Nivách 977

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

9. Oprava střešního pláště 
kostela sv. Františka 
Serafinského kapucínského 
kláštera Zákupy 90

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 95.000,00

10. Oprava brány a branky -
oprava krovu pod věží v 
areálu tzv. Řezníčkovy vily

Obec Hrubá Skála Doubravice 37, 511 01 
Turnov

Obec 00275751 99.100,00

11. Osazení nových výplní 
otvorů a oprava omítek na 
sýpce v areálu bývalého 
zámku v Černousích

FKP Frýdlant s. r. o. Černousy 50, 464 01 
Černousy

Společnost 
s ručením 
omezeným

27261883 150.000,00

12. Oprava části věže kostela sv. 
Jana Křtitele v Rochlici

Římskokatolická farnost -
děkanství Liberec -
Rochlice

Na Perštýně 1243/15, 460 
01 Liberec IV

Církve a 
náboženské 
společnosti

46745611 90.000,00



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

24

13. Obnova interiéru kostela sv. 
Vojtěcha v Kruhu

Římskokatolická farnost 
Kruh zastoulpená na 
základě plné moci městem 
Doksy

Kruh 22, 472 01 Doksy Církve a 
náboženské 
společnosti

63778238 52.000,00

14. Restaurování sochy sv. Jana 
Nepomuckého - I. etapa

Obec Vítkovice v 
Krkonoších

Vítkovice 243, 512 38 
Vítkovice v Krkonoších

Obec 00276260 150.000,00

15. Památková obnova 
zemědělského stavení v 
Benešově u Semil č. p. 24

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 126.112,00

16. Výměna dožilého dřevěného 
stropu v předsíni, výměna 
betonové podlahy v předsíni
a dokončení konstrukcí 
nového přístupového 
dřevěného ochozu v objektu 
Stanový č. p. 46

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

17. 1. etapa opravy ohradní 
hřbitovní zdi kostela sv. 
Vavřince ve Vsi

Obec Černousy Černousy 72, 464 01 
Černousy

Obec 00672084 136.176,00

18. Záchrana podlahy kostela sv. 
Archanděla Michaela ve 
Smržovce

Římskokatolická farnost 
Smržovka

Kostelní 215, 468 51 
Smržovka

Církve a 
náboženské 
společnosti

16390105 70.000,00

19. Obnova vitrážového okna v 
kostele sv. Ducha v 
Rýnovicích

Římskokatolická farnosto 
Rýnovice

Horní náměstí 1056, 
46601 Jablonec nad 
Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

60253801 89.117,00

20. Restaurování patronátních 
znaků v průčelí kostela sv. 
Václava v Rychnově

Římskokatolická farnost 
Rychnov u Jablonce nad 
Nisou

Kokonínská 1, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad 
Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

60253819 122.500,00

21. Restaurování vstupních dveří 
kaple Nejsvětější Trojice

Obec Svor Svor 195, 471 51 Svor Obec 00261009 34.000,00

22. Rekonstrukce střechy 
podstávkového domu 
Arnoltice č. p. 48

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

23. Výmalba presbytáře kostela 
sv. Jana Křtitele ve Studenci

Římskokatolická farnost 
Studenec u Horek

Studenec 56, 512 33 
Studenec

Církve a 
náboženské 
společnosti

45597626 70.000,00

24. KP Chalupa č. e. 24, 
Smržovka - oprava bednění v 
zadí části objektu, výměna 
okna

Markéta Lachmanová
Smržovka

Fyzická osoba 
podnikající

61281689 40.035,00

25. Rekonstrukce 
elektroinstalace -
starokatolická fara Jablonec 
nad Nisou - NP č. 3

Starokatolická církve v ČR, 
zastoupená na základě plné 
moci Farní obcí 
Starokatolické církve v 
Jablonci

Husova 1560/2, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

73631485 74.000,00

26. Výměna vnějších oken na 
domě č. p. 30 Nová Ves nad 
Popelkou

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 54.306,00

27. Udržovací práce severní 
strany objektu č. p. 670, ul. 
U Kartounky, Česká Lípa -
nemovitá kulturní památka, 
na pozemu p. č. 785 v k. ú. 
Česká Lípa, obec Česká Lípa

zastoupený 
na základě plné moci 
Světlanou Žítkovou

Praha 3 - Vinohrady
Fyzická osoba 
podnikající

6301261516 150.000,00

28. Rehabilitace interiéru 
Riedlovy hrobky v Desné -
II. etapa

Město Desná Krkonošská 318, 468 61 
Desná

Obec 00262307 150.000.00

29. Jilemnice, farní stodola -
obnova omítek severního a 
východního průčelí včetně 
obnovy dvou vrat

Římskokatolická farnost -
děkanství Jilemnice

Komenského 3, 514 01 
Jilemnice

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045790 100.000,00

30. Kostel Horní Řasnice -
mechanické zabezpečení 
otvorů

Obec Horní Řasnice Horní Řasnice 230, 464 
01 Horní Řasnice

Obec 00672041 150.000,00



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

25

s c h v a l u j e

1. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 7.1 
Kulturní aktivity v Libereckém kraji,

2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 7.2  
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 184/14 a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 26. 08. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje k podpisu Haně 
Maierové, náměstkyni hejtmana  Libereckého kraje, a to na základě plné moci PM 23/2014.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1212/14/RK
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury za I. pololetí 2014

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu:

1. Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace,

2. Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace,

3. Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

4. PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace,

5. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 1213/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 186/14 – poskytnutí účelových dotací z kapitoly 
91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 186/14, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu o částku 100.000,00 Kč,



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

26

b) snižují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odboru kancelář hejtmana o částku 200.000,00 
Kč,

c) navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu o celkovou částku 300.000,00 Kč,

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000,00 Kč pro občanské sdružení 
JEŠTĚD 73, se sídlem Horní Hanychov 153, 460 08 Liberec XIX, IČ 22606378,

3. s navýšením poskytnuté účelové neinvestiční dotace o částku 100.000,00 Kč pro Bohemorum 
s.r.o., Klášterní  464/11, 470 01 Česká Lípa, IČ 28689810,

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1547/2014 mezi 
Libereckým krajem a občanským sdružením Ještěd 73, se sídlem Horní Hanychov 153, 460 08 
Liberec 8, IČ 22606378,

2. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/874/2014 mezi Libereckým krajem a Bohemorum, s.r.o., Klášterní 464/11, 470 01 
Česká Lípa, IČ 28689810

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 186/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí dotace 
č. OLP/1547/2014 a Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/874/2014 k podpisu Martinovi Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení zastupitelstvem kraje.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1214/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zapojení do Centrálního 
portálu knihoven – protokol NCIP 2.02 v knihovním systému Advanced Rapid Library“ 
Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zapojení do Centrálního 
portálu knihoven – protokol  NCIP 2.02 v knihovním systému Advanced Rapid Library“ 
Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, IČ 00083194, se sídlem 
Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce Krajské vědecké knihovny, 
příspěvkové organizace.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 1215/14/RK
Pronájem nebytových prostor v objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

27

r u š í

usnesení rady kraje č. 432/13/RK ze dne 19. 3. 2013,

s c h v a l u j e

a) v památkově chráněném objektu kláštera v České Lípě pronájem nebytových prostor o výměře 
122 m2, umístěných v objektu na st.p.č. 948, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná 
stavba bez čp/če a dále části p.p.č. 949, ostatní plocha, o velikosti 96 m2 nacházejících se v k. ú 
Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidovaných na listu vlastnictví č. 711 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ve správě Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, panu Martinovi Schmidtovi,  

Česká Lípa, IČ 69240981, za cenu 15.000,- Kč měsíčně,

b) smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi Vlastivědným muzeem a galerií 
v České Lípě, příspěvkovou organizací, náměstí Osvobození č. p. 297, IČ 00360198 a panem 
Martinem Schmidtem Česká Lípa, IČ 69240981

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli Vlastivědného muzea a galerie 
v České Lípě, příspěvková organizace.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 1216/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Mobilní aplikace Průvodce 
Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Mobilní aplikace Průvodce Libereckého kraje“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1546/2014

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1217/14/RK
Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Severočeského muzea v Liberci, 
příspěvková organizace, na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením 11 sbírkových předmětů ze sbírky Severočeské muzea v Liberci, příspěvkové 
organizace, na výstavu s názvem „Boleslavecká kamenina ve sbírkách českých muzeí“-Muzeum  
Ceramiki w  Boleslawcu, ul. Mickiewicza 13, 59-700 Boleslawiec, Polsko, v termínu 
od 20. 10. 2014 do 30. 12. 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

28

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvkovou organizaci.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 1218/14/RK
Spoluúčast Libereckého kraje na financování provozu budoucího kamenného hospice 
v Liberci, ul. U Sirotčince, Liberec IV - Perštýn

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o možném financování provozu budoucího kamenného hospice v Liberci,

ul. U Sirotčince, Liberec IV – Perštýn.

USNESENÍ č. 1219/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č.161/14 – navýšení kapitoly 91305 Příspěvkové 
organizace, odbor sociálních věcí, použitím finanční rezervy na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací, úprava rozpisu provozního příspěvku a příspěvku na odpisy 
majetku Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 161/14, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 919 03 Finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací ve výši 3.190.370,00 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 91305 Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, ve výši 
3.190.370,00 Kč na financování neinvestičních nákladů příspěvkových organizací resortu 
sociálních věcí a upravuje rozpis kapitoly takto:

ORG. 91305 - P Ř Í S P Ě V K O V É  O R G A N I Z A C E tis. Kč

x Provozní příspěvky PO v resortu celkem 98 197,870

1501 Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, Liberec 13 975,980

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 1 731,646

na provoz                  12 244,334

1502
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK, příspěvková organizace, Tanvaldská 
269, Liberec 30 4 830,860

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 130,095

na provoz 4 700,765

1504
Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, Mařenice 
204 3 885,330

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 225,741

na provoz 3 659,589

1505 Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí 126 5 414,340

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 360,526

na provoz 5 053,814



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

29

1507 Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, Hradecká 2905, Česká Lípa 2 105,730

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 105,732

na provoz 1 999,998

1508 Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, Benešov u Semil 180 2 864,820

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 360,829

na provoz 2 503,991

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, Benešova 1, Sloup v.Č. 5 554,670

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 345,567

na provoz 5 209,103

1510 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, Dolní Rokytnice 291 6 520,760

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 1 231,240

na provoz 5 289,520

1512
Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, V. Nezvala 87/14, Jablonec 
nad Nisou 5 325,740

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 837,070

na provoz 4 488,670

1513 Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, Velké Hamry 600 6 046,000

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 1 834,610

na provoz 4 211,390

1514 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, U Sila 321, Liberec 30 9 445,590

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 643,539

na provoz 8 802,051

1515 Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 39/IV, Český Dub 6 668,110

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 333,000

na provoz 6 335,110

1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace 5 456,490

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 1 325,418

na provoz 4 131,072

1517 Dům seniorů Liberec-Františkov, příspěvková organizace, Domažlická 880/8, Liberec 3 6 996,539

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 4 049,446

na provoz 2 947,093

1519 Domov Raspenava, příspěvková organizace, Fučíkova 432, Raspenava 3 360,950

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje    160,956

na provoz 3 199,994



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

30

1520 APOSS Liberec, příspěvková organizace, Zeyerova 832/24, Liberec 3 073,260

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 273,264

na provoz 2 799,996

1521
Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace, Liberecká 
451, Hodkovice nad Mohelkou 2 149,150

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 155,292

na provoz 1 993,858

1522
Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N., příspěvková organizace, U Balvanu 2, 
Jablonec nad Nisou 4 523,551

na odpisy majetku ve vlastnictví kraje 404,816

na provoz 3 996,080

k úhradě ztráty za rok 2013 122,655

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 1220/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava havarijního stavu 
fasády a klempířských prvku na budově C – Jedličkův ústav“, Jedličkovým ústavem Liberec, 
příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Oprava fasády a klempířských prvků na budově B a C – Jedličkův ústav, 
Jedličkovým ústavem Liberec, příspěvkovou organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

Ing. Milena Tichá, statutární zástupce ředitele Jedličkova ústavu,

náhradník: Alena Horáková, vedoucí pobytových služeb,

Lubomír Zachardala, vedoucí provozně technických služeb,

náhradník: Jiří Suhaj, vedoucí údržby,

Ing. Marcela Veitová, vedoucí oddělení sociálních služeb,

náhradník: Ing. Jana Šlaichová, odborný zaměstnanec oddělení sociálních služeb

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele uvedené 
příspěvkové organizace o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení.

Termín: 15. 09. 2014

USNESENÍ č. 1221/14/RK



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

31

Snížení osobního ohodnocení ředitele Domova a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se snížením osobního příplatku řediteli zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, s účinností 
od 1. září 2014

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady kraje 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 09. 2014

USNESENÍ č. 1222/14/RK
Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – vyloučení uchazečů

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

na základě rozhodnutí hodnoticí komise o vyloučení uchazečů:

1. ČSAD Slaný a.s., IČ 60193425, se sídlem Slaný, Lacinova 1366, PSČ 274 80, z další účasti 
v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“, část 1, oblast 
Západ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny uchazeče, společnosti 
ČSAD Slaný a.s., je neopodstatněné/neakceptovatelné;

2. ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IČ 60108851, se sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 330, PSČ 562 
00, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 
2024“, část 2, oblast Sever v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
uchazeče, společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., je neopodstatněné/neakceptovatelné;

3. ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IČ 60108851, se sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 330, PSČ 562 
00, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 
2024“, část 3, oblast Východ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
uchazeče, společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., je neopodstatněné/neakceptovatelné;

4. BusLine, a.s., IČ 28360010, se sídlem Semily, Na Rovinkách 211, PSČ 513 25, z další účasti 
v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“, část 3, oblast 
Východ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny uchazeče, společnosti 
BusLine, a.s., je ve vztahu k části 3 veřejné zakázky neopodstatněné/neakceptovatelné



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

32

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1223/14/RK
Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje od 14. prosince 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

možné varianty postupu Libereckého kraje ve věci smluvního zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje od 14. prosince 2014,

d o p o r u č u j e

zajistit dopravní obslužnost Libereckého kraje od 14. prosince 2014 uzavřením smluv s dopravci, 
kteří v současné době zajišťují dopravní obslužnost území Libereckého kraje formou jednacího 
řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu nezbytně nutnou k pravomocnému ukončení veřejné zakázky na výběr dopravců 
pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
zastupitelstvu kraje ke schválení výše uvedenou variantu postupu smluvního zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje od 14. prosince 2014.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1224/14/RK
Aktualizace plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – zajištění dopravní obslužnosti 
území Dopravního sdružení obcí Jablonecka

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informaci o průběhu zpracování „Aktualizace plánu dopravní obslužnosti“,

b) navrženou koncepci a standardy zajištění dopravní obslužnosti území Dopravního sdružení 
obcí Jablonecka,

c) informaci o podaných připomínkách Dopravního sdružení obcí Jablonecka,

s c h v a l u j e

navržené znění vypořádání, zpracované společností KORID LK, spol. s r.o., s připomínkami 
Dopravního sdružení obcí Jablonecka

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit 
předsedu Dopravního sdružení obcí Jablonecka pana Františka Chloubu o přijatém usnesení, 
kterým bylo schváleno vypořádání připomínek ke koncepci zajištění dopravní obslužnosti 
území Dopravního sdružení obcí Jablonecka,

Termín: 31. 08. 2014

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, písemně 
informovat ostatní starosty obcí sdružených v Dopravním sdružení obcí Jablonecka o přijatém 
usnesení, kterým bylo schváleno vypořádání připomínek ke koncepci zajištění dopravní 
obslužnosti území Dopravního sdružení obcí Jablonecka,



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

33

Termín: 31. 08. 2014

c) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
prezentaci navržené koncepce zajištění dopravní obslužnosti území Dopravního sdružení obcí 
Jablonecka členům Dopravního výboru, seznámit je s připomínkami Dopravního sdružení obcí 
Jablonecka a s jejich vypořádáním,

Termín: 19. 08. 2014

d) Ing. Stanislavě Jakešové, jednatelce společnosti KORID LK, spol. s r.o., zajistit provedení 
průzkumu obsaditelnosti linek veřejné dopravy, zajišťující dopravní obslužnost území obcí 
Dopravního sdružení obcí Jablonecka.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1225/14/RK
Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007, odměnu řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, za výsledky řízení organizace v I. pololetí roku 2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit rozhodnutí 
o poskytnutí schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 1226/14/RK
Výkon supervizora u projektů na silnicích II. a III. třídy poškozených povodní v roce 2010

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci ve věci výkonu supervizora u projektů na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji 
poškozených povodní v roce 2010

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit souhrnnou 
zprávu Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1227/14/RK
Rozpočtové opatření č. 197/14 – úpravy v kapitole 92606, Dotační fond 6.3. – Podpora 
projektové přípravy – nevyčerpání alokace – zařazení projektů ze zásobníku projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 197/14, kterým se v kapitole 92606 – Dotační fond, odbor dopravy:

1) snižují výdaje u akce „Bezpečné cyklo-propojení SRN - Jablonné v Podještědí - Zelená 
cyklomagistrála Ploučnice, úsek Jablonné v Podještědí - Pertoltice pod Ralskem“ ve výši 
227.494 Kč,

2) navyšují výdaje v celkové výši 227.494 Kč, a to u akce:

     a) „Zelená cyklomagistrála Ploučnice - úsek Česká Lípa, I. etapa“ ve výši 150.000 Kč,

     b) „Chodník Husova“ ve výši 35.000 Kč,



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

34

     c) „Přístup žáků k Základní škole Horní Police - projektová dokumentace“ ve výši 42.494 Kč

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit 
rozpočtové opatření č. 197/14 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání,

Termín: 26. 08. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje 
pověřenému řízením resortu dopravy, veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného vzoru, po schválení rozpočtového opatření 
č. 197/14 radou kraje, k podpisu.

Termín: 15. 10. 2014

USNESENÍ č. 1228/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 198/14 – úpravy v kapitole 92006, Povodně 2013 
– přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 198/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1) snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 5.311.045 Kč,

2) navyšují výdaje na jednotlivé akce dle důvodové zprávy v celkové výši 5.311.045 Kč,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 198/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1229/14/RK
Rozpočtové opatření č. 199/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 92306, Cíl 3 -
III/27014 Krompach - Jonsdorf, I. etapa

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 199/14, kterým se navyšují příjmy Libereckého kraje o částku 1.268.822,93 
Kč z důvodu podílu státního rozpočtu na akci „Cíl 3 - III/27014 Krompach - Jonsdorf, I.etapa“, 
kterou zaslalo Ministerstvo pro místní rozvoj a současně navyšují výdaje v kapitole 92306 
– Spolufinancování EU, Odbor dopravy na akci „Cíl 3 - III/27014 Krompach - Jonsdorf, I.etapa“ 
ve výši 1.268.822,93 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 
opatření č. 199/14 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1230/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 204/14 – úpravy v kapitole 92006 a 92306; 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 
žádostí na poskytnutí dotace z ROP NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1.“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

35

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování žádostí o poskytnutí 
dotace včetně povinných příloh z ROP NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1“, a to uchazeče 
REGIOPLAN s.r.o., IČ 25482149, se sídlem Hostivítova 976, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 
Liberec, za nabídkovou cenu 490 000 Kč bez DPH, 592 900 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu na zpracování projektových žádostí č. OLP/1486/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností REGIOPLAN s.r.o., IČ 25482149, se sídlem Hostivítova 976, Liberec XIV
-Ruprechtice, 460 14 Liberec,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 204/14, kterým se:

1) snižují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce „KSS LK 
- projektová dokumentace - povodňové škody 2013“ ve výši 592 900 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „OP EU 
- zpracování projektových žádostí ROP 6“ ve výši 592 900 Kč,

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 204/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 26. 08. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, zajistit předložení 
smlouvy na zpracování projektových žádostí č. OLP/1486/2014 k podpisu hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 1231/14/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro obec Dlouhý Most, 
IČ: 46744941, se sídlem Dlouhý Most 193, 463 12 Dlouhý Most, za zřízení věcného břemene 
ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci „VO Dlouhý Most“ a stanoví úplatu za zřízení věcného 
břemene ve výši 28.040,- Kč (slovy: dvacetosmtisícčtyřicetkorunčeských), bez DPH

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat starostku 
obce Dlouhý Most o přijatém usnesení.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1232/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/220/2014 „Silnice II/286 Vítkovice 
– Mísečky – havárie silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Silnice II/286 Vítkovice – Mísečky – havárie silnice“ vypsané dle § 23 
odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

36

uchazeči M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868, 
za nabídkovou cenu 1.083.997,40 Kč bez DPH, 1.311.636,85 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice II/286 Vítkovice 
– Mísečky – havárie silnice - dodatečné stavební práce" dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/220/2014  mezi Libereckým krajem a společností  
M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868, jehož  
předmětem  jsou dodatečné  stavební  práce ve výši  1.083.997,40  Kč  bez  DPH, 1.311.636,85 
Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit dodatek 
č. 1 ke smlouvě č. OLP/220/2014 k podpisu Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého 
kraje.

Termín: 23. 08. 2014

USNESENÍ č. 1233/14/RK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. LB/1184/S „Rekonstrukce silnice III/27017 
Krompach - státní hranice“ a č. LB/1185/S „Mimoň – Humanizace průtahu II/268 a OK 
Tyršovo náměstí“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Dodatek č. 3 (LB/1184/D3) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1184/S (OLP/3141/2012) 
na projekt  „Rekonstrukce silnice III/27017 Krompach - státní hranice“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/29.01184,

b) Dodatek č. 2 (LB/1185/D2) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1185/S (OLP/3805/2012) 
na projekt  „Mimoň - Humanizace průtahu II/268 a OK Tyršovo náměstí“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/29.01185,

uzavřený mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721, kterými se smlouvy o poskytnutí 
dotace aktualizují o Přílohu č. 2 – „Snížené odvody v případě povinností dle smlouvy o poskytnutí 
dotace, které nemá přímý vliv na způsobilost výdaje“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením rezortu dopravy, zajistit předložení 
Dodatku č. 3 (LB/1184/D3) a Dodatku č. 2 (LB/1185/D2) k podpisu hejtmanovi.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 1234/14/RK
Prominutí smluvní pokuty společnosti KORID LK, spol. s r.o. ve výši 43.560,- Kč za opožděné 
odevzdání díla

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prominutí dluhu ze smluvní pokuty za společností KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, ve výši 43.560,- Kč za opožděné odevzdání díla, které bylo 
realizováno v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Technická specifikace k zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky Provozovatel zúčtovacího centra Integrovaného dopravního systému 
Libereckého kraje“ VZMR/18/OD/2013, a to v režimu de minimis podle nařízení Evropské komise 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

37

č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o ES na podporu de minimis, 
které bylo zveřejněno v  Úředním věstníku EU  dne  24. 12. 2013

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat výše 
uvedenou společnost o přijatém usnesení rady kraje.

Termín: 14. 08. 2014

USNESENÍ č. 1235/14/RK
Změna zřizovací listiny Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, 
příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2014, do které se promítne zápis doplňkové 
činnosti a skutečnost, že svěřený nemovitý majetek je uveden v příloze č. 1 a rozsah a hodnota 
svěřeného movitého majetku jsou vedeny v podkladové evidenci u příspěvkové organizace;

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti,
předložit zastupitelstvu kraje upravenou zřizovací listinu.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1236/14/RK
Změna zřizovací listiny Obchodní akademie, Hotelové školy a střední odborné školy, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 
odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2014, 
do které se promítne zápis a výmaz doplňkové činnosti a skutečnost, že svěřený nemovitý majetek 
je uveden v příloze č. 1 a rozsah a hodnota svěřeného movitého majetku jsou vedeny v podkladové 
evidenci u příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit zastupitelstvu kraje upravenou zřizovací listinu.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1237/14/RK
FC Lomnice nad Popelkou (Fotbalový club) – prominutí odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci FC Lomnice nad Popelkou, 
IČ: 15044025, se sídlem Ludvíka Svobody 1049, 512 01 Lomnice nad Popelkou, výši 177.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné vyúčtování)  
příjemci FC Lomnice nad Popelkou, IČ: 15044025, se sídlem Ludvíka Svobody 1049, 512 01 
Lomnice nad Popelkou ve výši 156.000 Kč



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

38

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1238/14/RK
Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou – prominutí odvodu uloženého 
za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Masarykova základní škola 
Zásada, okres Jablonec nad Nisou, IČ: 16389581, se sídlem Zásada 264, 468 25 Zásada, ve výši 
10.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné vyúčtování)  
příjemci Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou, IČ: 16389581, se sídlem 
Zásada 264, 468 25 Zásada, ve výši 9.000 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit materiál 
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1239/14/RK
TJ Jiskra Višňová (Tělovýchovná jednota) – prominutí odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci TJ Jiskra Višňová, 
IČ: 46744975, se sídlem Višňová 391, 464 01 Frýdlant, ve výši 9.680 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné vyúčtování)  
příjemci TJ Jiskra Višňová, IČ: 46744975, se sídlem Višňová 391, 464 01 Frýdlant, ve výši 8.100 
Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1240/14/RK
MFK Podještědí (Mládežnický fotbalový klub) – prominutí odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

39

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci  MFK Podještědí, 
IČ: 22886192, se sídlem Husova 159/II, 463 43 Český Dub, ve výši 9.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné vyúčtování)  
příjemci MFK Podještědí, IČ: 22886192, se sídlem Husova 159/III, 463 43 Český Dub, ve výši 
8.550 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1241/14/RK
Porušení rozpočtové kázně - Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

Střední škole a Mateřské škole, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, 
se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 1 Liberec III, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 2.300,28 Kč, neboť tyto finanční prostředky poskytnuté v rámci 
globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání v Libereckém kraji k financování realizace 
grantového projektu „Zavádění moderních vyučovacích metod a rozvoj technických kompetencí 
na SŠ a gymnáziích Libereckého kraje“ použila v rozporu se stanoveným účelem. 

Povinnost odvodu byla splněna dne 8. 6. 2012 krácením žádosti o platbu;

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 
ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1242/14/RK
Porušení rozpočtové kázně – Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

Základní škole, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, IČ: 00856029, se sídlem 
Sobotecká 242, 511 01 Turnov, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 6.310 Kč, neboť tyto finanční prostředky poskytnuté v rámci globálního grantu Rovné 
příležitosti ve vzdělávání v Libereckém kraji k financování realizace grantového projektu „Děti 
a žáci s autismem“ použila v rozporu se stanoveným účelem.

Povinnost odvodu byla  částečně splněna krácením žádosti o platbu dne 28. 7. 2010 a 16. 4. 2013 
ve výši 310 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit další postup ve věci dle Organizační směrnice 
ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 12. 2014



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

40

USNESENÍ č. 1243/14/RK
Změna zřizovací listiny Gymnázia, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou názvu Gymnázia, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace 
na Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, a to 
s účinností od 1. 9. 2014,

b ) s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2014, kde se promítne nový název 
školy a skutečnost, že je svěřený nemovitý majetek veden v příloze č. 1 a rozsah a hodnota 
svěřeného movitého majetku jsou vedeny v podkladové evidenci u příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit materiál 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1244/14/RK
Zrušení Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453, příspěvková organizace, a převod jejích činností

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se Smlouvou o převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a závazků 
mezi Libereckým krajem a městem Jablonné v Podještědí.

Finanční závazky Libereckého kraje vyplývající z uvedené smlouvy:

     1) poskytnout městu Jablonné v Podještědí v roce 2015 na základě darovací smlouvy 
finanční dar ve výši 1.200.000 Kč na zajištění nákladů souvisejících s převodem činností 
příspěvkové organizace,

     2) poskytnout Základní škole praktické a Základní škole speciální, Jablonné v Podještědí, 
příspěvková organizace

     - v letech 2015 – 2017 na základě smlouvy neinvestiční dotaci v celkové výši 672.111 Kč 
(tj. 224.037 Kč ročně) na zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků,

     - na základě smlouvy neinvestiční dotaci na každoroční systémovou podporu vzdělávání 
žáků zařazených do vzdělávacího programu základní školy speciální ve výši 5.000 Kč 
na žáka (dle zahajovacích výkazů k 30. 9. předchozího roku),

b) s výmazem předmětu činností základní školy, školní družiny a školní jídelny - výdejny, které 
dosud vykonává Základní škola praktická a Základní škola speciální, Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453, příspěvková organizace, z rejstříku škol a školských zařízení, s účinností 
od 1. 1. 2015,

c) se zrušením Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2015,

d) se zrušením zřizovací listiny Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné 
v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace s účinností, od 1. 1. 2015

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

41

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit materiál 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1245/14/RK
Převod některých činností Základní školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace 
a její sloučení s Pedagogicko-psychologickou poradnou, Semily, Nádražní 213, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se Smlouvou o převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a závazků 
mezi Libereckým krajem a městem Turnov.

Finanční závazky Libereckého kraje vyplývající z uvedené smlouvy:

     1) poskytnout městu Turnov v roce 2015 na základě darovací smlouvy finanční dar ve výši 
2.007.020 Kč na zajištění nákladů souvisejících s převodem činností příspěvkové 
organizace,

     2) poskytnout Základní škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace,

     - v letech 2015 – 2017 na základě smlouvy neinvestiční dotaci v celkové výši 1.385.370 Kč 
(tj. 461.790 Kč ročně) na zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků této školy,

     - na základě smlouvy neinvestiční dotaci na každoroční systémovou podporu vzdělávání 
žáků zařazených do vzdělávacího programu základní školy speciální ve výši 5.000 Kč 
na žáka (dle zahajovacích výkazů k 30. 9. předchozího roku),

b) s výmazem předmětu činností základní školy, školní družiny a školní jídelny, které dosud 
vykonává Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, s účinností 
od 1. 1. 2015,

c) se sloučením Základní školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, jakožto 
organizace slučované, s Pedagogicko-psychologickou poradnou, Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace, jakožto organizací přejímající, s účinností od 1. 1. 2015,

d) se změnou názvu Pedagogicko-psychologické poradny, Semily, Nádražní 213, příspěvková 
organizace, na Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 
příspěvková organizace,

e) s úplným zněním zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně 
pedagogického centra, Semily, příspěvková organizace,

f) s tím, že Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily,  
příspěvková organizace přebírá všechna práva, povinnosti a závazky slučované příspěvkové 
organizace, s účinností k 1. 1. 2015,

g) se zrušením zřizovací listiny Základní školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, 
s účinností od 1. 1. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit materiál 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1246/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

42

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková 
organizace, IČ: 46748059

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 65.000 Kč, z toho:

     * ve výši 22.000 Kč na pokrytí nákladů na elektrickou energii, vodné a stočné,

     * ve výši 28.000 Kč na zajištění energetického štítku,

     * ve výši 15.000 Kč v souvislosti s čerpáním účelových a neúčelových darů,

2. Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, IČ: 66111498

     a) snížení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 340.000 Kč, z toho:

     * zrušení akce „Oprava střechy v ubytovně Oldřichov v Hájích“ ve výši 250.000 Kč

     * zrušení akce „Výstavba nářaďovny u DDM“ ve výši 90.000 Kč

     b) zvýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 191.000 Kč, z toho:

     * navýšení rozpočtu akce „Oprava elektrorozvoden v patrech DDM“ z původních 60.000 Kč 
na 81.000 Kč,

     * zařazení nové akce „Oprava hřiště DDM“ ve výši 20.000 Kč

     * navýšení rozpočtu akce „Oprava parketové podlahy tělocvičny – havárie DDM“ 
z původních 310.000 Kč na 320.000 Kč

     * zařazení nové akce „Oprava studny po havárii Oldřichov“ ve výši 20.000 Kč

     * zařazení nové akce „Pořízení kancelářského nábytku“ ve výši 90.000 Kč

     * zařazení nové akce „Oprava stěny pro zpětnou instalaci žebřin-TV“ ve výši 30.000 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 15. 09. 2014

USNESENÍ č. 1247/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím věcného daru:

8 ks kancelářských židlí v celkové hodnotě 20.361,74 Kč pro potřebu školy od společnosti 
Regionální rada soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská třída 320/8, 500 04  Hradec Králové, 
IČ: 75082721, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 
příspěvková organizace, IČ: 46748067

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 09. 2014



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

43

USNESENÍ č. 1248/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 193/14 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku a 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelových neinvestičních dotací pro Gymnázium, 
Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace na opravu střechy tělocvičny 
a pro Střední školu gastronomie a služeb, Dvorská 447/29, Liberec, příspěvková organizace, 
na opravu dešťových svodů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 193/14, kterým se:

     1. snižují výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku 4.041.500 Kč – akce 0490531409 – Gymnázium, Dr. Randy 4096/13, 
Jablonec nad Nisou – pořízení kotelny,

     2. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 4.041.500 Kč, z toho:

     * částku ve výši 2.000.000 Kč na akci číslo 0491531409 – Gymnázium, Dr. Randy 4096/13, 
Jablonec n/N – Oprava střechy tělocvičny,

     * částku ve výši 2.041.500 Kč na akci číslo 0491541442 – Střední škola gastronomie 
a služeb, Dvorská 447/29, Liberec – Oprava dešťových svodů,

b) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací v celkové výši 4.041.500 Kč níže uvedeným 
příspěvkovým organizacím:

     * Gymnázium, Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 466 01, 
IČ: 60252537 ve výši 2.000.000 Kč na akci – Oprava střechy tělocvičny,

     * Střední škola gastronomie a služeb, Dvorská 447/29, Liberec, příspěvková organizace, 
460 05, IČ: 00555053 ve výši 2.041.500 Kč na akci – Oprava dešťových svodů,

s c h v a l u j e

a) smlouvu č. OLP/1505/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a Gymnáziem, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, 
příspěvkovou organizací, IČ: 60252537, se sídlem Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad 
Nisou,

b) smlouvu č. OLP/1506/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a Střední školou gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 
447/29, příspěvkovou organizací, IČ: 00555053, se sídlem Dvorská 447/29, 460 05 Liberec V

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/14, k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit přeložení smlouvy 
č. OLP/1505/2014 a č. OLP/1506/2014  k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, 
po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 193/14 Zastupitelstvem Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 11. 2014



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

44

USNESENÍ č. 1249/14/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední uměleckoprůmyslové škole 
a Vyšší odborné škole, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – indukční tavící kelímkové pece ELSA-6-10/150, 
svěřeného Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší odborné škole, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace, IČ: 00854999

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 09. 2014

USNESENÍ č. 1250/14/RK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti:
1)      Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace
2)      Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přílohami č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti:

1. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace,

2. Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže a zaměstnanosti předložit 
zastupitelstvu kraje ke schválení přílohy č. 1 zřizovacích listin uvedených příspěvkových 
organizací.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1251/14/RK
Rozpočtové opatření č. 201/14 – úprava kapitoly 92304 Spolufinancování EU resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 201/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 7.000.000,00 Kč z titulu 
očekávaného přijetí dotace pro realizaci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v Libereckém kraji na základě schválení monitorovací zprávy č. 2 se žádostí o platbu, která byla 
schválena poskytovatelem podpory dne 30. 7. 2014 a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje 
v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, projekt 
Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji o celkovou částku 
7.000.000,00 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

45

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 201/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1252/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 203/14 – zapojení příjmů z prodeje nemovitého 
majetku a úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku, 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 914 03 
– působnosti ekonomického odboru

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 203/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje o kapitálové příjmy získané z prodeje nemovitého majetku
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – zapojení příjmů ve výši 7.000.111 Kč z titulu 
úhrady kupní ceny za prodej nemovitosti v k. ú. Nový Bor, obec Nový Bor (nemovitost 
v Palackého ulici), kupní smlouva č. j. OLP/3667/2013,

b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 7.000.111 Kč tak, že se:

     1. navyšují výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku 1.300.000 Kč – navýšení akce 0491171410 – Gymnázium 
a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace –
rekonstrukce suterénu,

     2. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 5.420.000 Kč, z toho:

     * částku ve výši 3.300.000 Kč na akci číslo 0491551424 – Vyšší odborná škola sklářská 
a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace – rekonstrukce 
půdních prostor,

     * částku ve výši 2.120.000 Kč - navýšení akce číslo 0491191433 – Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská, příspěvková organizace – Domov mládeže 
– 2. etapa

     3. navyšují výdaje v kapitole 914 03 – působnosti ekonomického odboru o částku 280.111 
Kč na uhrazení daně z převodu nemovitosti

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 203/14, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1253/14/RK
Rozpočtové opatření č. 196/14 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – finanční prostředky 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a rozpuštění rezervy 
finančních prostředků rozvojového programu na podporu školních psychologů a školních 
speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských 
zařízeních v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

46

rozpočtové opatření č. 196/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.553.392 Kč z titulu přijetí 
neinvestičních finančních prostředků z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(dále jen OP VK) na projekt číslo CZ.1.07/1.3.00/48.0092, s názvem „Aktivní POLYTECH školka“ 
určena Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, a zároveň dochází 
k rozpuštění rezervy finančních prostředků rozvojového programu na podporu školních psychologů 
a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských 
zařízeních. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 1.553.392 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 196/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1254/14/RK
Rozpočtové opatření č. 202/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 202/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3.178 Kč jako vratka 
odvodu za porušení rozpočtové kázně na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, současně se 
navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o celkovou částku 3.178 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 202/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1255/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/1349/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
kapitoly 917 04 - transfery č. OLP/1349/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Českým 
volejbalovým svazem, se sídlem Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov, IČ 00540285

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/1349/2014 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

2. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 917 04 - transfery č. OLP/1349/2014.

Termín: 30. 08. 2014



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

47

USNESENÍ č. 1256/14/RK
Zpráva o činnosti akciové společnosti Krajská nemocnice Liberec za rok 2013 – výroční 
zpráva

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., za rok 2013

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit materiál jako písemnou informaci na zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1257/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/14 -   poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK 
v rámci Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu č. 3.1 Podpora 
ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a podprogramu 
č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 190/14, kterým se upravují ukazatele 
v kapitole 926 09 - Dotační fond, odbor zdravotnictví, v úhrnné výši 1.558.999 Kč, a to 
snížením nespecifikovaných rezerv v Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu a navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v rámci:

a) podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany ve výši 1.001.635 Kč,

b) podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů ve výši 557.364 Kč,

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu Dotačního fondu LK, a to:

a) v podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené v úhrnném objemu 1.001.635 Kč, níže uvedeným 
příjemcům na projekt ve výši:

Číslo 
proje
ktu

Žadatel Název projektu IČO Ulice Obec
Výše 

dotace (v 
Kč)

3.1/01/
14

ARCUS - Společnost 
onkologických 
pacientů, jejich 

rodinných 
příslušníků a přátel,

Liberec

Zlepšení kvality 
onkologických 

pacientů-rekondiční 
ozdravný pobyt 
Sezimovo Ústí

46745602
Šimáčkova 

451
Liberec 47 040

3.1/02/
14

ARCUS - Společnost 
onkologických 
pacientů, jejich 

rodinných 
příslušníků a přátel,

Liberec

Rekondiční ozdravný 
pobyt Harrachov-
zlepšení kvality 

života 
onkologických 

pacientů

46745602
Šimáčkova 

451
Liberec 39 200



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

48

3.1/03/
14

Asociace pomáhající 
lidem s autismem -

APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s.

XII. ročník 
rekondičních pobytů 
pro lidi s poruchou 
autistického spektra

26623064
Brunnerova 

1011/3
Praha 7 890

3.1/04/
14

Asociace rodičů a 
přátel zdravotně 

postižených dětí v 
ČR, o. s. Klub 

Liberec

Podzimní ozdravný 
pobyt pro děti se 

ZTP a ZTP/P
46747354

Seniorů 
1209

Liberec 14 560

3.1/05/
14

Asociace rodičů a 
přátel zdravotně 

postižených dětí v 
ČR, o.s. Klub 

Jablonec nad Nisou

Ozdravný rekondiční 
pobyt zdravotně 

postižených dětí a 
mládeže

60253177
Budovatelů 

19

Jablonec 
nad 

Nisou
39 600

3.1/06/
14

Dětská sportovně 
ozdravná společnost 

Bělásek o.s.

Dětský ozdravný 
tábor v Bílém Potoce

22760962 Zelná 184/7
Liberec 

11 70 000

3.1/07/
14

DIANA - sdružení 
rodičů a přátel 
postižených a 

handicapovaných 
dětí

Rekondiční pobyt 
pro děti a mládež s 
kombinovanými 
vadami a jejich 

doprovody

60253231
Rýnovická 

66

Jablonec 
nad 

Nisou
16 170

3.1/08/
14

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad 
Nisou, Podhorská 
49, příspěvková 

organizace

Letní tábor s denní 
docházkou pro děti, 
mládež a dospělé se 

zdravotním 
postižením

75122294
Podhorská 

49

Jablonec 
nad 

Nisou
9 000

3.1/09/
14

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad 
Nisou, Podhorská 
49, příspěvková 

organizace

Putovní příměstský 
tábor pro zdravotně 

postižené
75122294

Podhorská 
49

Jablonec 
nad 

Nisou
6 090

3.1/10/
14

Evropské centrum 
pantomimy 

neslyšících, o.s.

Letní tábor pro 
sluchově postižené 

děti a mládež
65767659 Vodova 35 Brno 9 240

3.1/11/
14

Jablonecký klub 
onkologických 
pacientů, jejich 

rodinných 
příslušníků a přátel -

JAKOP

Rekondiční pobyt 
Kundratice

43256911
Na Výšině 

15

Jablonec 
nad 

Nisou
26 880

3.1/12/
14

Jablonecký klub 
onkologických 
pacientů, jejich 

rodinných 

Rekondiční pobyt 
Karlovy Vary

43256911
Na Výšině 

15

Jablonec 
nad 

Nisou
29 770



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

49

příslušníků a přátel -
JAKOP

3.1/14/
14

Občanské sdružení 
zdravotně 

postižených 
TANVALD

Rekondiční a 
ozdravný pobyt pro 
pohybově postižené 

občany

26608596
Palackého 

551
Tanvald 45 000

3.1/15/
14

Podkrkonošská 
společnost přátel dětí 

zdravotně 
postižených Semily

Když je zima, je to 
prima (posedmé pod 

Žalý)
49294555

Nádražní 
213

Semily 7 300

3.1/16/
14

Regionální 
organizace zdravotně 

postižených Sever 
Liberec

Buď fit senior-
Mariánské Lázně

46744398
Oblačná 

450
Liberec 16 800

3.1/17/
14

Regionální 
organizace zdravotně 

postižených Sever 
Liberec

Buď fit senior-
Janské Lázně

46744398
Oblačná 

450
Liberec 22 540

3.1/18/
14

ROSKA ČESKÁ 
LÍPA regionální 
organizace Unie 

Roska v ČR

Ozdravný rekondiční 
pobyt pro nemocné 
RS ( rozstroušená 

mozkomíšní skleróza 
Multiplex )

63778611
Rumburský
ch Hrdinů 

860

Nový 
Bor 14 210

3.1/19/
14

ROSKA ČESKÁ 
LÍPA regionální 
organizace Unie 

Roska v ČR

Ozdravný rekondiční 
pobyt pro nemocné 
RS ( rozstroušená 

mozkomíšní skleróza 
Multiplex )

63778611
Rumburský
ch Hrdinů 

860

Nový 
Bor 11 165

3.1/20/
14

ROSKA LIBEREC

Ozdravný rekondiční 
pobyt pro pacienty s 

roztroušenou 
sklerózou 

mozkomíšní -
podzimní

65100395
Americká 

761/54
Liberec 15 750

3.1/21/
14

ROSKA LIBEREC

Ozdravný rekondiční 
pobyt pro pacienty s 

roztroušenou 
sklerózou 

mozkomíšní - jarní

65100395
Americká 

761/54
Liberec 15 750

3.1/22/
14 Sdružení tělesně 

postižených Česká 
Lípa, o.p.s.

1.Ozdravný pobyt 
pro rodiče s 

dětmi/dítětem se ZP; 
2.Ozdravný pobyt 
pro ZP a seniory

02107538
Školní 
2213

Česká 
Lípa 11 580



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

50

3.1/23/
14

Sdružení zdravotně 
postižených 

Železnobrodska

Rekondiční pobyt 
zdravotně 

postižených 
Chorvatsko

26608022 Příčná 350
Železný 

Brod 29 400

3.1/24/
14

Sjednocená 
organizace 

nevidomých a 
slabozrakých České 

republiky

Ozdravný pobyt v 
Lázních Kundratice

65399447
Archivní 

570
Semily 14 280

3.1/25/
14

Sjednocená 
organizace 

nevidomých a 
slabozrakých ČR, 
oblastní odbočka 

Jablonec nad Nisou

Ozdravný pobyt pro 
zrakově postižené

65399447 Dlouhá 25a
Jablonec 

nad 
Nisou

20 000

3.1/26/
14

Svaz diabetiků ČR -
územní organizace č. 

701

EDUKAČNĚ 
PREVENTIVNÍ 

POBYT
48282138

Na Svahu 
2645

Česká 
Lípa 32 340

3.1/27/
14

Svaz diabetiků ČR, 
územní organizace v 

Jilemnici

Rekondiční pobyt v 
roce 2014 - ÚO 

Svazu diabetiků ČR 
v Jilemnici

49295179 Mříčná 37 Mříčná 19 600

3.1/28/
14 Svaz důchodců ČR, 

o.s., ZO- klub 
důchodců Nový Bor

Rekondiční pobyt 
pro členy Svazu 

důchodců v 
Mariánských 

Lázních

75118203
Žižkova 

159
Nový 
Bor 56 840

3.1/29/
14

Svaz postižených 
civilizačními 

chorobami v ČR, o.s.

Ozdravný pobyt 
diabetiků a kardiaků 

Jetřichovice
46749055

Zahradní 
415/10

Liberec 27 300

3.1/30/
14

Svaz postižených 
civilizačními 

chorobami v ČR, o.s.

Rekondiční pobyt 
zdravotně 

postižených v 
Sezimově Ústí

46749055
Zahradní 
415/10

Liberec 35 000

3.1/31/
14

Svaz postižených 
civilizačními 

chorobami v ČR,o.s. 
- základní organizace 

Diabetiků Liberec

Ozdravný pobyt pro 
diabetiky ve Sloupu 

v Čechách
69291926

Zahradní 
10

Liberec 27 300

3.1/32/
14

Svaz postižených 
civilizačními 

chorobami v ČR,o.s., 
základní organizace 
Hrádek nad Nisou

Ozdravný pobyt pro 
smíšeně zdravotně 

postižené v 
Podhájské

65100697
Komenskéh

o 10

Hrádek 
nad 

Nisou
35 000



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

51

3.1/33/
14

Svaz tělesně 
postižených v České 
republice,o.s. místní 

organizace č.3 
Jablonec nad Nisou

Rekondiční pobyt 
pro tělesně postižené 

se zdravotním 
programem

71152563
Emílie 

Floriánové 
8

Jablonec 
nad 

Nisou
46 000

3.1/34/
14

Svaz tělesně 
postižených v České 
republice,o.s. místní 

organizace č.3 
Jablonec nad Nisou

Bezpečná cesta ke 
zdraví

71152563
Emílie 

Floriánové 
8

Jablonec 
nad 

Nisou
38 000

3.1/35/
14

Svaz tělesně 
postižených v České 
republice,o.s.,okresní 
organizace Jablonec 

nad Nisou

zdravý životní styl 60253509
Na Vršku 

3921/2

Jablonec 
nad 

Nisou
42 000

3.1/36/
14

Tělovýchovná 
jednota KARDIO 

o.s. Liberec

Letní kondiční tábor 
kardiaků

46744576
Husova 
21/13

Liberec 1 28 560

3.1/37/
14

Tělovýchovná 
jednota KARDIO 

o.s. Liberec

Podzimní turistický 
sraz

46744576
Husova 
21/13

Liberec 1 33 600

3.1/38/
14

Územní organizace 
Svaz diabetiků ČR 

Liberec

Rekondiční pobyt 
zdravotně 

postižených v 
Sezimově Ústí

71193316
Zlatá ulička 

229

Proseč 
nad 

Nisou
11 760

3.1/39/
14

Územní organizace 
svazu diabetiků v ČR

Rekondiční pobyt 
diabetiků v Penzionu 
ESPERO Skokovy

62014854 Libštát 319 Libštát 29 120

celkem:

1 001 635

b) v podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném objemu 
557.275 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

Číslo 
proje
ktu

Žadatel Název projektu IČO Ulice Obec
Výše 

dotace (v 
Kč)

3.2/01/
14 Celia-život bez 

lepku o.p.s.
Webové stránky o 

problematice celiakie
27048861

Nová Ves 
198

Nová 
Ves 15 000

3.2/02/
14 Celia-život bez 

lepku o.p.s.

Aktivity směřující ke 
zlepšení života lidí s 

celiakií
27048861

Nová Ves 
198

Nová 
Ves 39 200



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

52

3.2/03/
14

Centrum 
Mateřídouška, o.s.

Zdravé zoubky v 
mateřských centrech

26626357
Petra 

Bezruče 
387

Hejnice 19 125

3.2/04/
14 Centrum pro 

rodinu Náruč, o.s.
ZDRAVÁ RODINA 70155097

Na Sboře 
79

Turnov 15 000

3.2/05/
14

FOKUS Liberec 
o.p.s.

Svépomocný klub 
duševně nemocných

46749411
Nezvalova 

662
Liberec 37 500

3.2/06/
14

Klub pro zdraví 
obyvatel Liberecka

Zdravé dítě-zdravá 
budoucnost

68974833
Ruprechtic

ká 318
Liberec 38 880

3.2/07/
14

Klub pro zdraví 
obyvatel Liberecka

Prevence-mateřské 
školy

68974833
Ruprechtic

ká 318
Liberec 43 200

3.2/08/
14

Komunitní 
středisko 

KONTAKT 
Liberec, 

příspěvková 
organizace

Nové cvičební 
pomůcky pro 

relaxační cvičení 
seniorů v Kontaktu

27336751
Palachova 

504/7
Liberec 5 000

3.2/10/
14

Občanské sdružení 
Svítání Jablonec 

nad Nisou

Hiporehabilitace pro 
děti se zdravotním 
znevýhodněním

68974990
Wolkerova 

21/2444

Jablonec 
nad 

Nisou
28 950

3.2/11/
14

Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Jablonec nad 

Nisou

Zdravotní výchova 00426083
E. 

Floriánové 
8

Jablonec 
nad 

Nisou
16 250

3.2/12/
14

Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Jablonec nad 

Nisou

Pomáháš? Daruješ? 00426083
E. 

Floriánové 
8

Jablonec 
nad 

Nisou
46 000

3.2/13/
14

Podkrkonošská 
společnost přátel 

dětí zdravotně 
postižených Semily

ŠESTKRÁT 
PREVENCE NA 

SEMILSKU
49294555

Nádražní 
213

Semily 13 600

3.2/14/
14 ROSKA LIBEREC

Podpora pacientské 
organizace Roska 

Liberec
65100395

Americká 
761/54

Liberec 10 000

3.2/17/
17 Semínko země Léčivý dotek přírody 22881735 Jižní 466 Semily 32 500

3.2/18/
14

Senior fitnes 
občanské sdružení

Senioři libereckého 
kraje v pohybu

22724770
Ostrovskéh

o 22
Praha 5 42 500

3.2/19/
14

Sociální služby 
Semily

Vytváření zdravého 
a bezpečného 

00854930
Bavlnářská 

523
Semily 37 500



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

53

životního prostředí a 
na podporu zdravého 

životního stylu

3.2/20/
14

Svaz diabetiků ČR, 
územní organizace

v Jilemnici

Péče o dolní 
končetiny v roce 
2014 - prevence 

vzniku komplikací

49295179 Mříčná 37 Mříčná 17 000

3.2/21/
14 T.J. Maják Tanvald

Čchi kung - cvičení 
pro prevenci a 
podporu zdraví

26546353
U Školky 

579
Tanvald 21 000

3.2/22/
14 Tyfloservis, o.p.s.

Rehabilitace zraku 
pro občany 

Libereckého kraje
26200481

Palachova 
504/7

Liberec 25 200

3.2/24/
14

Základní škola, 
Liberec, Ještědská 

354/88, příspěvková 
organizace

Zdravá sportovní 
Ještědská

72743212
Ještědská 

354
Liberec 12 870

3.1/25/
14 Zdravý zoubek Zdravý zoubek 2014 22732896

Železničářů 
2016

Liberec 41 000

celkem:

557 275

3) s vyřazením následujících projektů z důvodu administrativního nesouladu s podmínkami 
vyhlášenými výzvou

a) podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany:

Příjemce IČ Adresa

Požad. 
částka 
dotace
(v Kč)

Název 
projektu

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K.

26636328
Oblačná 450/1, 

Liberec
14.000

Duševní pohoda není v 
D.R.A.Ku náhoda

b) v podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů:

Příjemce IČ Adresa

Požad. 
částka 
dotace
(v Kč)

Název projektu

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K.

26636328
Oblačná 450/1, 

Liberec
18.000

Prevence v oblasti 
zdravého způsobu 
života s D.R.A.em



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

54

Sdružení 
TULIPAN 26672472

Sokolská 113/8, 
Liberec 1

70.000 Přišel jsem, viděl  
jsem, vyzkoušel jsem

Sdružení 
TULIPAN 26672472

Sokolská 113/8, 
Liberec 1

60.000 Ve spojení II.

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Josefův 

Důl, okres 
Jablonec nad 

Nisou, 
příspěvková 
organizace

72742682
Dolní Maxov 208, 

Josefův Důl
21 000

Cesta ke zdravému 
životnímu stylu a 

harmonizace kolektivu

s c h v a l u j e

vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu,

a) podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany,

b) podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu zdravotnictví, 
tělovýchovu a sportu,

1) předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/14, ke schválení 
a rozhodnutí o poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 26. 08. 2014

2) podepsat smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje Programu 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných 
a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a podprogramu č. 3.2 Podpora 
preventivních a léčebných projektů dle schválených vzorů, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 
zastupitelstvem kraje.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1258/14/RK
Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace ke „Krajskému standardizovanému 
projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnovými Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 30693/2012-91/3 ke „Krajskému 
standardizovanému projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“ vydanými dne 
27. 6. 2014 Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 
Praha 1, IČ: 00007064, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného 
operačního programu do výše 31.853.240 Kč, a které zahrnují prodloužení doby realizace projektu 
do 30. 6. 2015



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

55

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1259/14/RK
Rozpočtové opatření č. 188/14 převod finančních prostředků z rezervy globálních grantů 
na průběžné financování jednotlivých grantových projektů v kap. 92302, zapojení 
souhrnných žádostí o platby na globální granty Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, zapojení přijatých odvodů za porušení rozpočtové kázně do příjmů 
a výdajů rozpočtu kraje Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 188/14, kterým se :

1) snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezervy globálního grantu 1.3 Další vzdělávání  II ve výši 840.261,80 
Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů na jmenovité grantové projekty tohoto globálního grantu 
v celkové výši 840.261,80 Kč;

snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezervy globálního grantu 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání 
ve výši 1.097.703,88 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů na jmenovité grantové projekty tohoto 
globálního grantu v celkové výši 1.097.703,88 Kč,

2) navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, z důvodu přijatých souhrnných žádostí o platby na Globální granty 
realizované v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 
14.167.904,47 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, globálních grantů :
- 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II v celkové výši 8.792.036,48Kč,  z toho: 
- rezerva ve výši 4.493.500,64 Kč
- jmenovité grantové projekty ve výši 4.298.535,84 Kč
-  1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II v celkové výši 5.375.867,99 Kč z toho: 
- rezerva ve výši 3.656.977,08 Kč
- jmenovité grantové projekty ve výši 1.718.890,91 Kč,

3) navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
globálního grantu Podpora nabídky dalšího vzdělávání o částku 64.148,18 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, projektu „Vzdělávací program pro pracovníky maloobchodního prodeje 
potravin v Libereckém kraji, MAG CONSULTING s.r.o“ ve výši 64.148,18 Kč;

navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání o částku 250.000,00 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, projektu „Zavedení modulu Ochrana člověka za mimořádných událostí 
do Školního vzdělávacího programu na ZŠ Dobiášova - Základní škola, Liberec“ ve výši 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

56

250.000,00 Kč,

4) snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezervy globálního grantu 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání I ve výši 
532,34 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů na grantový projekt „Přírodovědné edukativní 
programy s interaktivními workshopy - LABYRINT BOHEMIA, o.p.s.“ tohoto globálního 
grantů v celkové výši 532,34 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 188/14 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1260/14/RK
Stanovisko samosprávy Libereckého kraje k Návrhu Aktualizace č. 1 Politiky územního 
rozvoje ČR

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

stanovisko samosprávy Libereckého kraje k Návrhu Aktualizace č.1 Politiky územního rozvoje ČR

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

1) předložit stanovisko samosprávy Libereckého kraje k Návrhu Aktualizace č.1 Politiky 
územního rozvoje ČR Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci,

Termín: 26. 08. 2014

2) zajistit uplatnění stanoviska Libereckého kraje u pořizovatele Aktualizace č.1 Politiky 
územního rozvoje ČR, kterým je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.

Termín: 05. 09. 2014

USNESENÍ č. 1261/14/RK
Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rozvoj e-Governmentu 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnovými Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 34881/2012-91/4 k projektu
„Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji“ vydanými dne 27. 6. 2014 Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 00007064, na základě kterých 
bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 133.023.538 Kč, 
a které zahrnují prodloužení doby realizace projektu do 30. 11. 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit nové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 01. 09. 2014

USNESENÍ č. 1262/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3669/2012 – projekt „Materiálně 
technické vybavení“ (Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou)



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

57

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3669/2012 k projektu „Materiálně-technické 
vybavení“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 
320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 
smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/3669/2012 týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/3669/2012 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1263/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/719/2013 – projekt „Inovace a zvýšení 
stupně komplexity školního pracoviště autolakovny s měřením ekonomických a ekologických 
ukazatelů“ (Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/719/2013 k projektu „Inovace a zvýšení stupně 
komplexity školního pracoviště autolakovny s měřením ekonomických a ekologických ukazatelů“ 
uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 
500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy 
o poskytnutí dotace č. OLP/719/2013 týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/719/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1264/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/801/2013 – projekt „Zlepšení vybavení 
dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ (Střední 
odborná škola a střední odborné učiliště, Česká Lípa)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/801/2013 k projektu „Zlepšení vybavení dílen 
odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“, uzavíraný mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí 
dotace č. OLP/801/2013 týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/801/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1265/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/919/2013 – projekt „Rekonstrukce 
technického vybavení laboratoře a váhovny chemie“ (Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec)

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

58

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/919/2013 k projektu „Rekonstrukce 
technického vybavení laboratoře a váhovny chemie“ (Gymnázium F. X. Šaldy Liberec) uzavíraný 
mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí 
dotace č. OLP/919/2013 týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/919/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1266/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 – projekt „Rekonstrukce hřiště 
a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 k projektu „Rekonstrukce hřiště 
a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ uzavíraný mezi Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 
a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 
týkající se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/806/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1267/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/798/2014 – projekt „Modernizace expozic 
Severočeského muzea v Liberci“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/798/2014 k projektu „Modernizace expozic 
Severočeského muzea v Liberci“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým 
krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/798/2014 týkající 
se aktualizace finančních korekcí

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/798/2014 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1268/14/RK
Dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Smržovka na akci „Slet bubeníků 2014 -
bubenická dílna pro děti a dospělé s handicapem“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

59

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1522/2014 
ve výši 20.000 Kč mezi Libereckým krajem a městem Smržovka, IČ: 00262579, sídlem náměstí 
T.G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka,

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Smržovka, 
IČ: 00262579, sídlem náměstí T.G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, na podporu uspořádání akce 
„Slet bubeníků 2014 - bubenická dílna pro děti a dospělé s handicapem“ ve výši 20.000 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit návrh na poskytnutí dotace městu Smržovka Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

b) po rozhodnutí o poskytnutí dotace v zastupitelstvu kraje zajistit předložení smlouvy k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1269/14/RK
Smlouva o partnerství mezi Libereckým krajem a zdravotnickými zařízeními zapojenými 
do projektu „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazný návrh Smlouvy o partnerství č. OLP/1514/2014 mezi Libereckým krajem 
a zdravotnickým zařízením Nemocnice Frýdlant s.r.o., IČ: 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 
464 01 Frýdlant,

b) závazný návrh Smlouvy o partnerství č. OLP/1515/2014 mezi Libereckým krajem 
a zdravotnickým zařízením Masarykova městská nemocnice Jilemnice, IČ: 00192546, 
se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice,

c) závazný návrh Smlouvy o partnerství č. OLP/1516/2014 mezi Libereckým krajem 
a zdravotnickým zařízením Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., IČ: 00829838, se sídlem 
Nemocniční 15, 466 60 Jablonec nad Nisou,

d) závazný návrh Smlouvy o partnerství č. OLP/1517/2014 mezi Libereckým krajem 
a zdravotnickým zařízením Nemocnice s poliklinikou v Semilech, IČ: 00192503, se sídlem 
3. května 421, 513 01 Semily,

e) závazný návrh Smlouvy o partnerství č. OLP/1518/2014 mezi Libereckým krajem 
a zdravotnickým zařízením Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1,

f) závazný návrh Smlouvy o partnerství č. OLP/1519/2014 mezi Libereckým krajem 
a zdravotnickým zařízením Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ: 27283518, 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,

g) závazný návrh Smlouvy o partnerství č. OLP/1520/2014 mezi Libereckým krajem 
a zdravotnickým zařízením Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ: 27283933, se sídlem Husova 
10, 460 63 Liberec 1

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení smluv o partnerství Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

60

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1270/14/RK
Smlouva o spolupráci mezi Libereckým krajem a KNL a. s. – elektronizace zdravotních 
služeb

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci č. OLP/1529/2014 (elektronizace zdravotních služeb) mezi Libereckým 
krajem a Krajskou nemocnice Liberec, a.s., IČ: 27283933, se sídlem Husova 357/10, 460 01 
Liberec 1

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, zajistit předložení smlouvy o spolupráci Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1271/14/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden - červenec 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden - červenec roku 2014 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1272/14/RK
Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje k červnu 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o národním ratingu na úrovni Aa1.cz se stabilním výhledem uděleném Libereckému kraji 
k červnu 2014 společností Moody´s Investors Service Limited, organizační složka

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky předložit informaci o národním ratingu uděleném Libereckému kraji k červnu 2014 
jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1273/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 187/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
stanovení výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z investičního fondu Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 
1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194 ve výši 53.800,- Kč, a to v termínu do 10. 9. 2014,



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

61

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 187/14, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků 
z investičního fondu Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 
1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194 ve výši 53.800,- Kč,

2) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku v celkové výši 53.800,- Kč, akce „Oprava spár roubení 
kamenářského domu Muzeum Českého ráje v Turnově“

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 187/14 – úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

2) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny, 
příspěvkové organizace, o nařízeném odvodu z investičního fondu příspěvkové organizace.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 1274/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Klimatizace pro objekt ZZS 
LK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče SMILE, s.r.o., Náměstí 28. dubna 40, 635 00 Brno, IČ 634 72 538, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nesplnění zadávacích podmínek (rozpor mezi nabídkovou cenou bez DPH uvedenou 
uchazečem ve smlouvě a v příloze smlouvy – oceněném výkazu výměr - chyba, která má vliv 
na nabídkovou cenu),

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Klimatizace pro objekt ZZS LK“, 
a to uchazeče TEMEX, spol. s r.o., Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava – Vítkovice, 
IČ 427 67 873, za nabídkovou cenu 799.795,- Kč bez DPH, tj. 967.752,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dodávce a instalaci klimatizačních jednotek“ č. OLP/1176/2014 mezi Libereckým 
krajem a společností TEMEX, spol. s r.o., Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava – Vítkovice, 
IČ 427 67 873

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1275/14/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/2895/2013 „Stavební úpravy v objektu 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

62

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu VZMR/21/OISNM/2014 „Stavební úpravy v objektu 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje – dodatečné stavební práce“ uchazeči B R E X, 
spol. s r.o., se sídlem Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ 402 32 549, za nabídkovou cenu 
35.914,86 Kč bez DPH, tj. 43.456,98 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/2895/2013 mezi Libereckým krajem 
a společností B R E X, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ 402 32 549, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 35.914,86 Kč bez DPH

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2895/2013.

Termín: 15. 08. 2014

USNESENÍ č. 1276/14/RK
Veřejná zakázka „Transformace domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu“ – informace 
o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Transformace 
domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu“

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 05. 09. 2014

USNESENÍ č. 1277/14/RK
Veřejná zakázka „Transformace domova Mařenice – Cvikov“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Transformace 
domova Mařenice – Cvikov“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 05. 09. 2014

USNESENÍ č. 1278/14/RK
Majetkoprávní operace:
1.      smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Semily (FAMA 2014/06/061)
2.      smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Svor (FAMA 2014/06/025)
3.      smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Polevsko (FAMA 2014/07/037)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Semily - humanizace Bořkovské ulice II/289“ 
na p.p.č. 4120/1 o výměře 8840 m2, p.p.č. 4120/6 o výměře 96 m2 a p.p.č. 4120/13 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

63

o výměře 1 m2, vše ostatní plocha způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním 
území Semily, obci Semily, evidované na listu vlastnictví č. 655 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, s Městem Semily se sídlem nám. 
Husova 82, 513 01 Semily, IČ 00276111. Důvodem předložení této majetkoprávní 
operace je realizace projektu výstavby chodníku, parkovacích ploch, ploch zeleně  
a cyklostezek,

1. b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/1489/2014 mezi Libereckým 
krajem a Městem Semily,

2. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Oprava místní komunikace na p. p. č. 1728/3 
ve Svoru u Základní školy, v k.ú. Svor“ na p.p.č. 1815 o výměře 1352 m2, ostatní plocha 
způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Svor, obci Svor, evidované 
na listu vlastnictví č. 452 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa, s Obcí Svor se sídlem Svor 195, 471 51 Svor, IČ 00261009. Důvodem 
předložení této majetkoprávní operace je realizace projektu výstavby rekonstrukce 
komunikace na p.p.č. 1728/3 v k.ú. Svor,

2. b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/1492/2014 mezi Libereckým 
krajem a Obcí Svor,

3. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Oprava poškození vpusti, výpusti, oprava zdi 
u vodní nádrže na pozemcích p.č. 864, p.č. 836/2, p.č. 1/4, p.č. 2 v k. ú. Polevsko, obec 
Polevsko“ na p.p.č. 864 o výměře 8781 m2, ostatní plocha způsob využití silnice, 
nacházející se v katastrálním území Polevsko, obci Polevsko, evidované na listu 
vlastnictví č. 312 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 
Lípa, s Obcí Polevsko se sídlem Polevsko 152, 471 16 Polevsko, IČ 00525405. Důvodem 
předložení této majetkoprávní operace je realizace projektu výstavby v rekonstrukci 
stávajícího zařízení vodní nádrže,

3. b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/1498/2014 mezi Libereckým 
krajem a Obcí Polevsko

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1279/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú Svor
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Sklenařice, k.ú. Stará Ves u Vysokého  nad Jizerou a k.ú. Tříč
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části pozemku p.č. 1438/2 výměře 16 m2, nově označený jako p.p.č. 1438/3, 
ostatní plocha, silnice, vymezený geometrickým plánem č. 653-46/2012 ze dne 
13. 12. 2012, v katastrálním území Svor, obci Svor, evidovaný na listu vlastnictví č. 128 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 640 Kč (slovy: šest set 
čtyřicet korun českých). Jedná se o pozemek dotčený stavbou mostu, který je 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

64

ve vlastnictví Libereckého kraje,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

2. a) s koupí části p.p.č. 2502/4 o výměře 22 m2, nově označený jako p.p.č. 2502/9, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezený geometrickým plánem č. 263-833/2013 ze dne 
18. 5. 2013, a dále p.p.č. 2522/2 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice a p.p.č. 2605 
o výměře 360 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Sklenařice, 
obci Vysoké nad Jizerou, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
p.p.č. 74/5 o výměře 148 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Stará Ves 
u Vysokého nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidovaném na listu vlastnictví 
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, části 
p.p.č. 2459/5 o výměře 45 m2, nově označený jako p.p.č. 2459/9, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vymezený geometrickým plánem č. 202-753/2013 ze dne 10. 1. 2014, 
v katastrálním území Tříč, obci Vysoké nad Jizerou, který bude evidovaný na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily,
vše od Města Vysoké nad Jizerou, se sídlem Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 
Vysoké nad Jizerou, IČ 00276294, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 24.880 Kč 
(slovy: dvacet čtyři tisíc osm set osmdesát korun českých); jedná se o výkup pozemků 
pod silnicemi za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1407/2014 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1408/2014 mezi Libereckým krajem a městem 
Vysoké nad Jizerou

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1280/14/RK



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

65

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
a)      pozemku v k.ú. Benecko (Fama 2014/05/035)
b)      smlouva o bezúplatném převodu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím daru p.p.č. 889/2  o výměře 918 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející 
se v katastrálním území Benecko, obec Benecko, evidované na listu vlastnictví č. 971 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od ČR - Správy 
Krkonošského národního parku, se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, IČ 00088455, 
jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev.č. III/28626,

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1540/2014 mezi Libereckým krajem a ČR – Správou 
Krkonošského národního parku

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1281/14/RK
Majetkoprávní operace – odstoupení od Kupní smlouvy č.j. OLP/1223/2013 v k.ú. Jablonec 
nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh Odstoupení od Kupní smlouvy č.j. OLP/1223/2013 mezi Libereckým krajem 
a společností Varopa s.r.o., z důvodu neuhrazení kupní ceny v plné výši ve lhůtě určené Kupní 
smlouvou, resp. ve stanovené lhůtě kupující nedoplatil druhou část kupní ceny ve výši 17.000.000 
Kč (slovy: sedmnáct miliónů korun českých). Odstoupením od Kupní smlouvy se smlouva 
od počátku ruší

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje,

a) zajistit po schválení, předložení Odstoupení od Kupní smlouvy č.j. OLP/1223/2013 k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

b) předložit písemnou informaci o Odstoupení od Kupní smlouvy č.j. OLP/1223/2013 v k.ú. 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

66

Jablonec nad Nisou (ul. Turnovská - areál bývalé porodnice) Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1282/14/RK
Majetkoprávní operace:
a)      darování nemovitých věcí v k.ú. Doksy u Máchova jezera (areál zámku)
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním nemovitého majetku účetní hodnoty k 28 .2. 2014 ve výši 18.017.657,49 Kč, 
pořizovací hodnoty ve výši 38.425.208,95 Kč, ve správě Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště,   Česká Lípa,  28. října 2707, příspěvkové organizace, se sídlem 28. října 2707, 
470 06 Česká Lípa, IČ 14451018, a to:

1. p.p.č 425 o výměře 2171 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba nemovité 
kulturní památky č.p. 183,
p.p.č. 426 o výměře 98 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba občanského 
vybavení č.p. 185,
p.p.č. 428/1 o výměře 55976 m2, ostatní plocha, zeleň, 
vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1216 pro obec Doksy,  k.ú. Doksy u Máchova jezera, 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Doksy, 
se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444, výhradně za účelem 
a za podmínky:

a) zřízení a provozování kulturního centra a centra cestovního ruchu (zařízení) v převážných 
částech shora uvedených nemovitých věcí, jež bude blíže specifikováno přílohou smlouvy, 
s tím že toto zařízení bude uvedeno do provozu nejpozději do 10 let ode dne podpisu této 
smlouvy,

b) v minimálním rozsahu zajištění činností v zařízení, v převážných částech shora uvedených 
nemovitých věcí spočívajících v provozování
-informačního centra
-knihovny 
-multifunkčního kulturního sálu
-prohlídkového okruhu v nemovité kulturní památce – zámku
-výstavních prostor
-zámku a zámeckého parku, 
kdy takto specifikovaný účel bude provozovaný po dobu 15-ti let od uvedení kompletního 
zařízení spočívající v provozování kulturního centra a centra cestovního ruchu do provozu.

2. p.p.č. 423 o výměře 904 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bydlení                   
č.p. 319,
p.p.č. 424/2 o výměře 483 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba občanského 
vybavení bez čp/če,
p.p.č. 428/2 o výměře 161 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby bez 
čp/če,
p.p.č. 428/3 o výměře 342 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby bez 
čp/če,
p.p.č. 428/4 o výměře 459 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby bez 
čp/če,
p.p.č. 428/5 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby bez 
čp/če,



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

67

p.p.č. 428/9 o výměře 17 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba bez 
čp/če,
vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1216 pro obec Doksy,  k.ú. Doksy u Máchova jezera, 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Doksy, 
se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444 za podmínky uzavření smlouvy 
o výpůjčce s platností do 30.9.2015 mezi Městem Doksy a Střední odbornou školou a Středním 
odborným učilištěm, Česká Lípa, 28.října 2707, příspěvkovou organizací ke shora uvedeným 
nemovitým věcem, včetně zajištění přístupu k těmto nemovitým věcem přes p.p.č. 428/1 
a p.p.č. 424/1 v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obci Doksy a dále možnost užívání po dobu 
platnosti smlouvy o výpůjčce části p.p.č. 428/1 v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, 
zejména míst označených v kopii katastrální mapy pozicí č. 16,17,18,20, a 23, jež bude 
přílohou smlouvy,

3. p.p.č. 424/1 o výměře 7059 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
p.p.č. 424/3 o výměře 608 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba občanského 
vybavení č.p. 979,
p.p.č. 427 o výměře 471 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je občanského 
vybavení bez čp/če,
p.p.č. 428/6 o výměře 99 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby bez 
čp/če,
p.p.č. 428/7 o výměře 126 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba výroby bez 
čp/če,
vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1216 pro obec Doksy, k.ú. Doksy u Máchova jezera, 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Doksy, 
se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ 00260444,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1186/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Doksy

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na darování nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

b) zajistit po schválení darování nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště,   Česká Lípa,  
28. října 2707, příspěvkové organizace, se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1283/14/RK
Majetkoprávní operace:
a)      darování nemovitých věcí v k.ú. Liberec (dopravní hřiště)
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s darováním p.p.č. 5433/4 o výměře 3089 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
p.p.č. 5433/7 o výměře 239 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba obč. vyb. 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

68

č.p. 147, vše v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, včetně všech 
součástí a příslušenství, Statutárnímu městu Liberec, se sídlem náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 
Liberec 1, IČ 00262978, za účelem a za podmínky provozování dětského dopravního hřiště 
pro děti a mládež (předmětu daru) pro potřeby dopravní výchovy, BESIP, Statutárního města 
Liberce, jim zřizovaných příspěvkových organizací a jím vlastněných obchodních společností, 
a to po dobu 10 let ode dne provedení vkladu práva vlastnického dle této smlouvy s tím, 
že v případě jakéhokoliv převodu vlastnických práv k Dopravnímu hřišti v Liberci v průběhu 
doby 10 let ode dne provedení vkladu práva vlastnického dle této smlouvy, bude Statutární 
město Liberec povinné uhradit Libereckému kraji smluvní pokutu ve výši stanovené 
znaleckým posudkem č. 168-2/2014 ze dne 24.3.2014, tedy částku ve výši 5.629.000 Kč 
(slovy: pět milionů šest set dvacet devět tisíc korun českých),

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1544/2014 mezi Libereckým krajem a Statutárním 
městem Liberec

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na darování nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

b) zajistit po schválení darování nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1284/14/RK
Majetkoprávní operace - zrušení části usnesení č. 1898/13/RK v bodě č. 1. a), b)

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení číslo 1898/13/RK v bodě č. 1. a), b) - koupě p.p.č. 3004/1 o výměře 192 m2, pozemek 
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), v katastrálním území Nová Ves 
nad Popelkou, obci Nová Ves nad Popelkou, evidované na listu vlastnictví č. 486 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 9.600 Kč 
(slovy: devět tisíc šest set korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 50 Kč/m2; důvodem zrušení uvedené majetkoprávní operace je odmítnutí 
podpisu již schválené smlouvy ze strany prodávající

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na zrušení části usnesení č. 486/13/ZK 
v bodě 1. a), b) k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1285/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
I.      nemovitých věcí v k.ú. Liberec (areál VÚTS)
II.      změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/14 – zajištění finančních zdrojů pro MPO 

- koupě areálu VÚTS
III.      zapojení Libereckého kraje do procesu vytvoření Evropského domu
IV.      kupní smlouva



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

69

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

I. s koupí areálu VÚTS:
p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba  č.p. 525, 
jiná stavba, v části obce Liberec IV – Perštýn
p.p.č. 4009/1 o výměře 5958 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
p.p.č. 4009/2 o výměře 344 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez 
č.p./č.e., jiná stavba,
p.p.č. 4012 o výměře 489 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
p.p.č. 4014/4 o výměře 108 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
p.p.č. 4016/1 o výměře 535 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
p.p.č. 4016/2 o výměře 12 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba  bez č.p./č.e., 
jiná stavba,
p.p.č. 4035/16 o výměře 66 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
vše v katastrálním území Liberec, v obci Liberec, evidováno na listu vlastnictví č. 2667 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 

za kupní cenu ve výši 120.000.000 Kč (slovy: sto 
dvacet milionů  korun českých), s tím že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude 
kupující a energetický štítek nemovitých věcí (budov) zpracuje kupující,

II. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 170/14, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 506.231 Kč,

2) navyšují příjmy kraje 2014 o celkovou částku 16.621.534 Kč z důvodu přijetí nekapitálových 
příspěvků a náhrad projektu EHP / Norsko - Revitalizace školních hřišť - vratka částečného
prominutí penále a odvodu za porušení rozpočtové kázně Finančním úřadem Liberec,

3) snižují jednotlivé specifické ukazatele v rámci výdajových kapitol rozpočtu kraje 2014 
v celkové výši 102.872.235 Kč, z toho:

     a) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva kraje dle 
zásad ve výši 21.210.000 Kč,

     b) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezervy na řešení 
věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve výši 20.000.000 Kč,

     c) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva na řešení 
projektu eGovernment ve zdravotnictví ve výši 490.000 Kč,

     d) výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, finanční rezervy 
na kofinancování ROP a TOP ve výši 15.862.235 Kč,

     e) výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, akce „Rekonstrukce střechy Vlastivědného muzea v České Lípě, p.o.“ ve výši 
7.300.000 Kč,

     f) výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, projekt „Rozvoj služeb eGovermentu  v Libereckém kraji“ ve výši 
6.750.000 Kč,

    g) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, projekty „Transformace pobytových zařízení – Domov Sluneční dvůr – Jestřebí, 
Zahrádky, Sosnová a Česká Lípa, Lada“ v úhrnné výši 27.260.000 Kč,

     h) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, projekt „Přístavba tělocvičny Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec“ 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

70

ve výši 4.000.000 Kč,

4) navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, projekt „Koupě areálu Výzkumného ústavu textilních strojů – VÚTS Liberec“ 
v úhrnné výši 120.000.000 Kč,

III. se zapojením Libereckého kraje do procesu vytvoření Evropského domu, které je koordinováno 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a na které bude Libereckému kraji poskytnuta dotace 
formou nájemného za poskytnutí prostor,

s c h v a l u j e

IV. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1508/2014 mezi Libereckým krajem (kupující) 
a (prodávající) a VÚTS, a.s., (vedlejší účastník)

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí areálu VÚTS a změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 170/14  k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

     b) po schválení koupě nemovitých věcí areálu VÚTS a změny rozpočtu – rozpočtového 
opatření č. 170/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení kupní smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1286/14/RK
Majetkoprávní operace  - schválení dodatku č. 1 ke kupní smlouvě OLP/25/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh Dodatku č. 1 kupní smlouvy č.j. OLP/25/2014 mezi Libereckým krajem, jako 
prodávající na straně jedné, a jako kupující na straně 
druhé, jehož obsahem je prodloužení splatnosti kupní ceny ve výši 18.500 Kč, za p.p.č. 3928/2 
o výměře 177 m2, vymezený geometrickým plánem č. 2538-671/2013 ze dne 12. 8. 2013, 
nacházející se v k.ú. Smržovka, obci Smržovka, do 31. 12. 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana Libereckého kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1287/14/RK
Majetkoprávní operace – prodej:
1. a) pozemků v k.ú. Víska u Frýdlantu
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Smržovka
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce
     b) kupní smlouva
4. a) bytové jednotky v k.ú. Turnov
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

71

1. s prodejem st.p.č. 275/2 o výměře 80 m2 a st.p.č. 276/31 o výměře 42 m2, obě zastavěná 
plocha, způsob využití vodní dílo, vymezených geometrickým plánem č. 123-1232/2013 ze dne 
23. 9. 2013, nacházejících se v k.ú. Víska u Frýdlantu, obec Višňová, státnímu podniku Povodí 
Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, IČ 70890005, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 14.464 Kč (slovy: čtrnáct tisíc čtyři sta šedesát čtyři korun 
českých), pozemky dotčeny stavbou „Protipovodňové opatření v IÚ Smědé-Víska, Minkovice, 
Obec Višňová“,

2. s prodejem p.p.č. 2749/3 o výměře 237 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 2574-6/2014 ze dne 2. 4. 2014, nacházející 
se v katastrálním území Smržovka, obec Smržovka, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 24.648 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc šest set 
čtyřicet osm korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

3. s prodejem p.p.č. 340/6 o výměře 1607 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 
nacházející se v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek, a evidované na listu vlastnictví č. 220 
u Katastrálního pracoviště Liberec, Obci Mníšek, se sídlem Oldřichovská 185, Mníšek, 463 31 
Chrastava, IČ 00263001, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 116.990 Kč (slovy: 
jedno sto šestnáct tisíc devět set devadesát korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

4. s prodejem bytové jednotky č. 1682/6 o dispozici 3+1, užitná plocha bytu s příslušenstvím je 
83,11 m2, ve 3. nadzemním podlaží domu v části obce Turnov, č.p. 1682 na p.p.č. 2554/5, 
spoluvlastnického podílu o velikosti 8311/58765 na společných částech domu a pozemcích 
- p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům 
č.p. 1682, a p.p.č. 2554/15 o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, vše v části 
obce Turnov, v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily, včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.010.000 Kč 
(slovy: jeden milion deset tisíc korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1535/2014 mezi Libereckým krajem a státním 
podnikem Povodí Labe,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1536/2014 mezi Libereckým krajem 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1537/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Mníšek,

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1538/2014 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

     b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje,

Termín: 30. 04. 2015



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

72

3) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 
odborná škola, Turnov, Zborovská 519.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1288/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemků v k.ú. Česká Lípa (kryt CO)
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s koupí p.p.č. 5786/164 o výměře 216 m2, p.p.č. 5786/165 o výměře 216 m2, p.p.č. 5786/166 
o výměře 432 m2, p.p.č. 5786/167 o výměře 324 m2, p.p.č. 5786/168 o výměře 324 m2, vše 
zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, na kterých stojí jiné stavby bez 
čp/če zapsané na LV č. 4849, od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 765.000 Kč (slovy: sedm set šedesát pět tisíc korun 
českých), s tím, že na předmětných nemovitých věcech vázne předkupní právo vlastníka staveb 
Auto DENNY s.r.o. a dále, že daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena Libereckým krajem,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1534/2014 mezi Libereckým krajem a Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

b) po schválení koupě Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1289/14/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) pozemků v k.ú. Ohrazenice u Turnova
     b) darovací smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Skuhrov u Železného Brodu
     b) darovací smlouva
3. a) pozemků v k.ú. Turnov a Bělá u Turnova
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 919/10 o výměře 352 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
919/11 o výměře 177 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 919/12 
o výměře 34 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 786-386/2013 ze dne 29. 6. 2013, nacházejících se v katastrálním 
území Ohrazenice u Turnova, obci Ohrazenice, Obci Ohrazenice, se sídlem Ohrazenice 81, 
511 01 Turnov, IČ 00275956, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 14.075 Kč (slovy: 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

73

čtrnáct tisíc sedmdesát pět korun českých), pozemky se nachází pod chodníky a zelenou 
plochou za chodníky,

2. s darováním p.p.č. 2180/11 o výměře 36 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní dopravní 
plocha, vymezená geometrickým plánem č. 548-076/2013 ze dne 8. 10. 2013, nacházející se 
v katastrálním území Skuhrov u Železného Brodu, obci Skuhrov, Obci Skuhrov, se sídlem 
Huntířov 63, Skuhrov, 468 22 Železný Brod, IČ 00262561, hodnota pozemku dle účetní 
evidence činí 720 Kč (slovy: sedm set dvacet korun českých), pozemek pod rozšířenou 
odstavnou plochou u ZŠ Huntířov a obecního úřadu,

3. s darováním: 
- p.p.č. 1530/1 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
1530/9 o výměře 1 m2, zahrada, p.p.č. 1530/12 o výměře 41 m2, zahrada, p.p.č. 1530/13 
o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1530/16 o výměře 
83 m2, zahrada, p.p.č. 1530/17 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 1530/18 o výměře 122 m2, zahrada, p.p.č. 1530/19 o výměře 32 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/8 o výměře 209 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/9 o výměře 119 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/10 o výměře 28 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, p.p.č. 3880/11 o výměře 1051 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 3880/12 o výměře 381 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
3880/13 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/14 
o výměře 134 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/15 o výměře 
102 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/18 o výměře 218 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/21 o výměře 187 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/22 o výměře 1253 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/23 o výměře 31 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3880/1 označená jako díl „h“ o výměře 322 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/25 o výměře 53 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3880/1 označená jako díl „f“ o výměře 2 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č.  3880/4 označená jako díl „g“ 
o výměře 78 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/16 o výměře 
29 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/17 o výměře 7 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/5 o výměře 520 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/19 o výměře 84 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3880/20 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 3788-63/2013-1 ze dne 
18. 7. 2013, nacházejících se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 1889 u Katastrálního pracoviště Semily, 
- p.p.č. 2249/2 o výměře 297 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
2249/3 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 2249/4 o výměře 12 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 2249/5 o výměře 2 m2, ostatní 
plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 2249/6 o výměře 46 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 817-88/2011 ze dne 7. 11. 2011, nacházejících 
se v k.ú. Bělá u Turnova, obci Mírová pod Kozákovem, evidovaných na listu vlastnictví č. 265 
u Katastrálního pracoviště Semily, 
- p.p.č. 3875/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
3875/5 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3875/6 
o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3875/7 o výměře 856 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem 
č. 3701-106/2012 ze dne 13. 9. 2012, nacházejících se v k.ú. Turnov, obci Turnov, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

74

evidovaných na listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního pracoviště Semily, 
- část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „1l + q1“ o výměře 27 m2, ostatní plocha, způsob využití 
jiná plocha, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „n4 + y1“ o výměře 8 m2, ostatní plocha, 
způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „t1 + z1“ o výměře 80 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 2966/3 o výměře 77 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „h4 + t4“ o výměře 22 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „r3“ 
o výměře 16 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3877/1 
označená jako díl „i3“ o výměře 90 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část 
p.p.č. 3877/1 označená jako díl „d3 + f3“ o výměře 39 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, část p.p.č. 2966/3 označená jako díl „a3“ o výměře 71 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „b3 + x2“ o výměře 
453 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3877/16 o výměře 215 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, část p.p.č. 2966/3 označená jako díl „s4“ o výměře 1 
m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „y2“ o výměře 25 
m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 2904 označená jako díl „v2“ o výměře 1 
m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „w2“ o výměře 
81 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 2904 označená jako díl „u2“ o výměře 5 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl 
„t2“ o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 2904 
označená jako díl „r2“ o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 
označená jako díl „s2“ o výměře 51 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 
označená jako díl „n1“ o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 
označená jako díl „g1“ o výměře 389 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 3877/23 
o výměře 247 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, část p.p.č. 3877/1 označená jako 
díl „a1 + y“ o výměře 110 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená 
jako díl „g+i“ o výměře 67 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, část p.p.č. 
3877/1 označená jako díl „b4 + c4“ o výměře 108 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „t“ o výměře 131 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „q3“ o výměře 7 m2, ostatní 
plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 3877/1 označená jako díl „m3“ o výměře 23 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, část p.p.č. 2904 označená jako díl „p2“ o výměře 95 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 2904/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 3593B-88/2011 ze dne 7. 
11. 2011, nacházejících v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 1889 
u Katastrálního pracoviště Semily, Městu Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, 
IČ 00276227, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 564.430 Kč (slovy: pět set šedesát 
čtyři tisíc čtyři sta třicet korun českých), pozemky pod chodníky a zelenou plochou,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1532/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Ohrazenice,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/600/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Skuhrov,

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1530/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Turnov

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

75

Termín: 26. 08. 2014

     b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1290/14/RK
Majetkoprávní operace – přijetí daru:
1. a) pozemků v k.ú. Ohrazenice u Turnova
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Turnov a Bělá u Turnova
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s přijetím daru p.p.č. 919/13 o výměře 153 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, a p.p.č. 921/2 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 786-386/2013 ze dne 29. 6. 2013, 
nacházejících se v katastrálním území Ohrazenice u Turnova, obec Ohrazenice, od Obce 
Ohrazenice, se sídlem Ohrazenice 81, 511 01 Turnov, IČ 00275956, hodnota pozemků dle 
účetní evidence činí 4.680 Kč (slovy: čtyři tisíce šest set osmdesát korun českých), jedná 
se o pozemky zastavěné tělesem silnice ev.č. III/01016,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) s přijetím daru:
- část p.p.č. 2236 označené jako díl „b“ o výměře 97 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, vymezená geometrickým plánem č. 817-88/2011 ze dne 7. 11. 2011, nacházejících 
se v k.ú. Bělá u Turnova, obci Mírová pod Kozákovem, evidovaná na listu vlastnictví 
č. 1161 u Katastrálního pracoviště Semily, 
- část p.p.č. 714/2 označené jako díl „q“ o výměře 32 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, část p.p.č. 1216/1 označené jako díl „v4“ o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, část p.p.č. 2963/2 označené jako díl „w1“ o výměře 5 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, část p.p.č. 3877/2 označené jako díl „h+p4“ o výměře 3 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, část p.p.č. 3877/3 označené jako díl „m4“ o výměře 2 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, část  p.p.č. 3877/4 označené jako díl „j4+k4+w3“ 
o výměře 122 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, část p.p.č. 3877/5 označené jako 
díl „r“ o výměře 44 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, část p.p.č. 2940/2 označené 
jako díl „j2“ o výměře 193 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, část p.p.č. 2962 
označené jako díl „k2“ o výměře 31 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, část p.p.č. 
2963/1 označené jako díl „l2“ o výměře 218 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
část p.p.č. 2963/3 označené jako díl „c2“ o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 3593B-88/2011 ze dne 7. 11. 2011, 
nacházející se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

76

u Katastrálního pracoviště Semily, 
- p.p.č. 1530/11 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1530/14 
o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1615/2 o výměře 57 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 3788-
63/2013-1 ze dne 18. 7. 2013, nacházejících se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Semily, 
- část p.p.č. 3874/1 označené jako díl „ c“ o výměře 1521 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, část p.p.č. 3874/3 označené jako díl „d“ o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, p.p.č. 3874/10 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, p.p.č. 3874/4 o výměře 2455 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
vymezených geometrickým plánem č. 3803-501/2013 ze dne 28. 7. 2013, nacházejících se 
v k.ú. území Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního pracoviště Semily, od Města Turnov, se sídlem Antonínem Dvořáka 335, 
511 22 Turnov, IČ 00276227, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 61.229 Kč 
(slovy: šedesát jedna tisíc dvě stě dvacet devět korun českých), jedná se o pozemky 
zastavěné tělesy silnic ev.č. II/283, č. III/2831 a č. III/28315,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1533/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Ohrazenice,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1531/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Turnov

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

     b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1291/14/RK
Majetkoprávní operace:
a)      revokace usnesení č. 805/14/RK
b)      darování pozemků v k.ú. Zásada
c)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 805/14/RK,



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

77

s o u h l a s í

s darováním p.p.č. 1625/3 o výměře 200 m2,  p.p.č. 1625/4 o výměře 947 m2,  p.p.č. 1625/5 
o výměře 259 m2,  p.p.č. 1625/6 o výměře 761 m2,  p.p.č. 1625/7 o výměře 164 m2,  p.p.č. 1625/8 
o výměře 237 m2, p.p.č. 1625/9 o výměře 173 m2, p.p.č. 1625/10 o výměře 256 m2, p.p.č. 1625/11 
o výměře 125 m2, p.p.č. 1691/3 o výměře 96 m2, a část p.p.č. 1625/1 díl „b“ o výměře 12 m2, vše 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem 
č. 756-62/2013 ze dne 17. 12. 2013, nacházejících se v k.ú. Zásada, obci Zásada, Městysi Zásada, 
se sídlem Zásada 188, 468 25 Zásada, IČ 00262617, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 
78.467,50 Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc čtyři sta šedesát sedm korun českých, padesát haléřů), 
jedná se o pozemky pod chodníky,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1097/2014 mezi Libereckým krajem a Městysem 
Zásada

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

     b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1292/14/RK
Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemku v k.ú. 
Bořkov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se vzdáním se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitosti: p.p.č. 
1024/7 o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Bořkov, obec 
Slaná, a evidované na listu vlastnictví č. 352 u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit vzdání se předkupního práva k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1293/14/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Zajištění výkonu technického dozoru investora 
a koordinátora BOZP pro investiční akce Transformace pobytového zařízení Mařenice“ –
informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

78

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění výkonu technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akce 
Transformace pobytového zařízení Mařenice“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy nemovitého majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1294/14/RK
Veřejná zakázka „Transformace domova Mařenice - Cvikov“ - změna lhůty pro podání 
nabídek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

text „Dodatečné informace č. 3“ v rámci veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice 
- Cvikov“,

r o z h o d u j e

o prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1295/14/RK
Veřejná zakázka „Transformace domova Mařenice - Nový Bor I. U Stadionu“ - změna lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

text „Dodatečné informace č. 4“ v rámci veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice - Nový 
Bor I. U Stadionu“,

r o z h o d u j e

o prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 02. 09. 2014

USNESENÍ č. 1296/14/RK
Veřejná zakázka „Transformace domova Mařenice - Nový Bor II. U divadla“ - změna lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

text „Dodatečné informace č. 4“ v rámci veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový 
Bor II. U divadla“,

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

79

o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 14 dnů v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1297/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Obnova licenční smlouvy 
Microsoft Enterprise Agreement“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Obnova licenční smlouvy Microsoft Enterprise 
Agreement“, a to uchazeče Servodata a.s., Dolnoměcholupská č. p. 1418, č. or. 12, 102 00 Praha 
1010, IČ 25112775 za nabídkovou cenu 8.606.084,80 Kč bez DPH, 10.413.362,61 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Rámcovou smlouvu“ č. OLP/1160/2014 mezi Libereckým krajem a společností Servodata a.s., 
Dolnoměcholupská č. p. 1418, č. or.12, 102 00 Praha 1010, IČ 25112775

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 1298/14/RK
Protokol č.j.: OK-06/14 – Domov Raspenava, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-06/14 - Domov Raspenava, příspěvková organizace. Kontrola byla vykonána 
na místě ve dnech 16. 6. až 18. 6. 2014, při kontrole byly zjištěny 3 méně závažné nedostatky.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 1299/14/RK
Protokol č.j.: OK-07/14 – Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa, příspěvková 
organizace LK

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-07/14 - Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace. Kontrola byla 
vykonána na místě ve dnech 2. 6. až 6. 6. 2014, při kontrole bylo zjištěno 10 nedostatků;

příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků;

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést kontrolu hospodaření příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 1300/14/RK
Písemné informace:
a)      Přehled veřejných zakázek malého rozsahu odboru investic a správy nemovitého 

majetku za 1. pololetí roku 2014, odsouhlasených příslušným členem rady kraje 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

80

a Radou kraje
b)      Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů 

v Libereckém kraji – vstupní zpráva
c)      Zpráva o činnosti pracovní skupiny GIS

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Přehled veřejných zakázek malého rozsahu odboru investic a správy nemovitého majetku 
za 1. pololetí roku 2014, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje

b) Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém 
kraji – vstupní zpráva

c) Zpráva o činnosti pracovní skupiny GIS.

USNESENÍ č. 1301/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje:
a)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 12. a 13. zasedání rady kraje a 12., 13. 

a 14. mimořádném zasedání rady kraje
b)      Přehled účasti členů na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2014
c)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 5. – 31. 7. 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 12. a 13. zasedání rady kraje a 12., 13. a 14. 
mimořádném zasedání rady kraje

b) Přehled účasti členů na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2014

c) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. 5. – 31. 7. 2014

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 12. a 13. zasedání rady kraje a 12., 13. a 14. 
mimořádném zasedání rady kraje", ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 08. 2014

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled účasti 
členů na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2014", ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 08. 2014

3) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci „Informace 
o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. 5. – 31. 7. 2014“, ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1302/14/RK
Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 8. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 12.08.2014

81

s návrhem programu 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 8. 2014.

USNESENÍ č. 1303/14/RK
Informace o komunikaci mezi Libereckým krajem a občanským sdružením Oživení

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s dosavadním postupem Libereckého kraje směrem k občanskému sdružení Oživení

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, postupovat v této věci 
konzistentně s dosavadním postupem.

Termín: 31. 12. 2014

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 21. 8. 2014
Zapsala: Irena Dočekalová


